
TRÊS VALES INDÚSTRIA 

E COMÉRCIO DE 

PESCADOS LTDA.

RELATÓRIO MENSAL DA ATIVIDADES
Competência: Novembro de 2018

RECUPERAÇÃO 

JUDICIAL

Teutônia, 09 de Janeiro de 2019

159/1.15.0001346-7 (0002945-
84.201.5.82.1015) 



1. INTRODUÇÃO

2. EVENTOS RELEVANTES

3. DESCRIÇÃO DAS EMPRESAS

4. ENDIVIDAMENTO

5. INFORMAÇÕES OPERACIONAIS

6. DADOS FINANCEIROS- ECONÔMICOS

7. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

ÍNDICE

RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES

RECUPERAÇÃO JUDICIAL



O processo de recuperação judicial da Três Vales – Indústria e Comércio de

Pescados LTDA segue seu curso nos termos da lei. Houve a publicação do

edital do art. 7º, §2º e art. 53, parágrafo único, ambos da LREF, cujo prazo

para apresentação de objeções ao Plano de Recuperação Judicial restou

encerrado em 28.12.2015.

Foram acolhidas as objeções apresentadas, situação que ensejaria

convocação da Assembleia Geral de Credores. A Recuperanda interpôs

recurso de Agravo de Instrumento (AI nº 70070066501) contra a decisão supra

referida, sustentando que as objeções seriam intempestivas. Entretanto, o

recurso foi desprovido. Na oportunidade, a Recuperanda interpôs Recurso

Especial, tombado sob o nº 70073545667, que foi admitido pela Superior

Instância, todavia, sem a atribuição de efeito suspensivo.

O Administrador Judicial se manifestou nos autos recuperacionais, no sentido

de que fosse deliberado pelo Juízo acerca da possibilidade de dar

prosseguimento com os atos necessários à convocação da Assembleia Geral

de Credores, ou se o feito deveria ser suspenso até o julgamento do recurso

especial interposto pela Recuperanda.

O Juízo determinou a convocação de assembleia geral de credores, sendo a

1º convocação em 16/04/2018, às 14 horas e em 2ª convocação, no dia

23/04/2018 às 14 horas, no Salão do Júri da Comarca de Teutônia.

A ata da referida solenidade foi submetida ao Juízo para apreciação e, na data

de 27.07.2018, o Plano de Recuperação Judicial foi homologado e a

Recuperação Judicial concedida, estando a Recuperanda, atualmente, em

fase de cumprimento do citado plano.

A Recuperanda vem cumprindo suas obrigações processuais com a

apresentação das contas demonstrativas mensais (art. 52, IV, da LREF) e as

informações de sua atividade estão sendo prestadas ao Administrador Judicial

e aos credores, sempre que solicitadas.

Este relatório tem por finalidade a apresentação, de forma sintética, das

atividades da Recuperanda, sendo que todos os documentos estão

disponíveis para consulta no site www.administradorjudicial.adv.br, e

informações adicionais ou complementares podem ser obtidas diretamente

com o Administrador Judicial.

http://www.administradorjudicial.adv.br/


SENTENÇA DE 

HOMOLOGAÇÃO 

DO PRJ

2º AGC

E 

CONTINUAÇÕES

EDITAL DE 

CONVOCAÇÃO 

DE AGC

PUBLICAÇÃO DO 

AVISO DE 

RECEBIMENTO 

DO PRJ

PRAZO PARA 

APRESENTAÇÃO 

DO PLANO DE 

RECUPERAÇÃO 

JUCIAL

PRAZO PARA 

HABILITAÇÕES E 

DIVERGÊNCIAS

DISTRIBUIÇÃO 

DA INICIAL





PUBLICAÇÃO DA 

DECISÃO





DEFERIMENTO 

DO 

PROCESSAME

NTO

EDITAL 

ART. 52, 

§1º E 

AVISO DO 

ART. 7º, §1º

EDITAL DO 

ART. 7º, §2º

PRAZO PARA 

IMPUGNAÇÕES 

JUDICIAIS

PRAZO PARA 

OBJEÇÕES AO 

PRJ

1ª AGC
APROVAÇÃO 

DO PLANO EM 

AGC

1. INTRODUÇÃO – CRONOGRAMA PROCESSUAL

21.07.201517.07.2015 30.07.2015 11.08.2015 01.09.2015 28.09.201525.11.2015 09.12.2015 25.01.201625.11.2015

25.....

01.03.2018 16.04.2018 23.04.201823.04.2018 27.07.2018









1. INTRODUÇÃO

2. EVENTOS RELEVANTES

3. DESCRIÇÃO DAS EMPRESAS

4. ENDIVIDAMENTO

5. INFORMAÇÕES OPERACIONAIS

6. DADOS FINANCEIROS- ECONÔMICOS

7. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

ÍNDICE

RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES

RECUPERAÇÃO JUDICIAL



O valor da venda da UPI foi depositado nos autos do

processo recuperacional, nos dias 17/12/2018 e

21/12/2018. A Recuperanda, atualmente, aguarda a

liberação do valor para pagamento dos credores

trabalhistas e ME/EPP.

Maiores informações no item 7 desse referido relatório.

CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO

JUDICIAL – VENDA DA UPI

2. EVENTOS 
RELEVANTES



1. INTRODUÇÃO

2. EVENTOS RELEVANTES

3. DESCRIÇÃO DAS EMPRESAS

HISTÓRICO E ATIVIDADES

INSTALAÇÕES 

ESTRUTURA SOCIETÁRIA

PRODUTOS

RAZÕES DA CRISE

4. ENDIVIDAMENTO

5. INFORMAÇÕES OPERACIONAIS

6. DADOS FINANCEIROS- ECONÔMICOS

7. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

ÍNDICE

RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES

RECUPERAÇÃO JUDICIAL



3. DESCRIÇÃO DAS EMPRESAS

HISTÓRICO E ATIVIDADES

Conforme citado no plano de recuperação Judicial, a TRÊS VALES – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PESCADOS LTDA, no seu formato atual,

foi inaugurada em 2001, e está instalada em uma área de 20.000 m², no bairro Teutônia na cidade de Teutônia/RS, com certificação sanitária

do Serviço de Inspeção Federal (SIF2418).

A ideia do negócio surgiu devido ao potencial da região dos Vales (Vale do Taquari, Vale do Rio Pardo e Vale dos Sinos), de criação

compartilhada de peixes e do mercado consumidor ainda pouco explorado. Pelas regiões inicialmente avaliadas, surgiu o nome Três Vales.

A produção iniciou com o processamento de Tilápias, criadas em uma rede de produtores da região, que compartilhavam seu cultivo com

outros já existentes (frangos e suínos).

Devido às questões de fornecimento instável e não garantia de um ciclo completo de abastecimento, houve a busca de matéria prima de

fornecedores de outras regiões de diferentes espécies de captura disponíveis em Rio Grande, polo pesqueiro do Estado. Com o andamento

das vendas, em 2008 houve o contato com fornecedores de salmão chileno, com os quais a empresa iniciou negociação para industrialização

por terceiros.

Devido ao volume e retorno da operação, a Três Vales se dedicou ao processamento de salmão da marca Komdelli, integralmente. Com o

desenvolvimento de fábrica própria da Komdelli em 2009, a Três Vales começou a produzir com importação e marca própria. Desde 2009, a

Três Vales, embora com um objeto social abrangente, se dedicou exclusivamente à importação e processamento de salmão, com distribuição

para todo o país, trabalhando com peixe inteiro fresco, peixe inteiro congelado, filé e outros cortes específicos.



TRÊS VALES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PESCADOS LTDA.

Data de fundação:

• CNPJ: 02.012.525/0001-72

• Atividades: Fabricação de conservas de peixes, crustáceos e moluscos

• Localização: Rua 39, nº 394, CEP 95.890-000, Bairro Teutônia, cidade de

Teutônia, Rio Grande do Sul.

INSTALAÇÕES



3. 

DESCRIÇÃO 

DAS 

EMPRESAS

Da empresa que se encontram em procedimento recuperacional:

• TRÊS VALES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PESCADOS LTDA, CNPJ: 02.012.525/0001-72

ESTRUTURA SOCIETÁRIA DAS EMPRESAS EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

TRÊS VALES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PESCADOS LTDA

CEZAR TRANQUILO 
FONTANA

86,90%

DANIEL MACHADO 
FONTANA

13,09%



3. 

DESCRIÇÃO 

DAS 

EMPRESAS

PRODUTOS

As imagens a seguir são dos produtos desenvolvidos pela Recuperanda:



3. DESCRIÇÃO 
DAS 
EMPRESAS

Razões da Crise

De acordo com a peça exordial do processo recuperacional, no ano de 2013, um dos parceiros comerciais
da devedora, atento às boas perspectivas de negócios, investiu aproximadamente U$ 1.000.000,00, em
mercadorias. Ocorre que, com o espantoso o aumento das operações e do faturamento, houve um
descuido com a parte financeira, passando a operar com prejuízo, tendo continuamente de se socorrer de
empréstimos bancários.

Essencialmente, o prejuízo estava vinculado às operações de venda de peixe fresco, que tem alta procura,
mas reduzidíssima margem de lucro e, por ser altamente perecível, demanda operação logística eficaz e
dinâmica, aumentando a possibilidade de perdas no decorrer da operação de transporte do produto.

No intuito de reverter esse quadro negativo, mas ciente de que o negócio pode ser lucrativo, há sim efetivas
chances de superação da crise econômico-financeira. A Recuperanda, a partir de dezembro de 2014,
reduziu o mix dos seus produtos, passando apenas a trabalhar com produtos congelados, cuja margem é
maior e o desperdício é infinitamente menor. Se por um lado o volume será menor, por outro haverá
expressivo aumento da margem de lucro, capaz de conduzir a devedora à reversão do presente quadro
negativo.

Como a matéria prima é importada, a empresa, desde agosto de 2014, vem sofrendo fortemente com a
crise Russa (Rússia x Ucrânia) e variação cambial recente, o que deteriorou ainda mais as condições de
fluxo de caixa. Aliado a isto, a informalidade histórica do setor onera a empresa devidamente legalizada,
causando prejuízos a esta.

Acumulando-se ainda a indisponibilidade de crédito do setor bancário, ao qual a autora se baseava, e o
impacto negativo causado no mercado pelas medidas governamentais recentes, não restou outra alternativa
a não ser o protocolo do pedido de recuperação judicial, como forma de sobrevivência da empresa e
posterior adequação ao pagamento dos credores.



1. INTRODUÇÃO

2. EVENTOS RELEVANTES

3. DESCRIÇÃO DAS EMPRESAS

4. ENDIVIDAMENTO

CRÉDITOS SUJEITOS A RECUPERAÇÃO JUDICIAL

CRÉDITOS NÃO SUJEITOS

5. INFORMAÇÕES OPERACIONAIS

6. DADOS FINANCEIROS- ECONÔMICOS

7. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

8. ASPECTOS JURÍDICOS

ÍNDICE

RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES

RECUPERAÇÃO JUDICIAL



Resumo da relação de credores atualizada

Distribuição dos credores por natureza Principais credores na RJ

4. ENDIVIDAMENTO - CREDORES SUJEITOS A RECUPERAÇÃO JUDICIAL

Trabalhista
2,63%

3%

Quirografário
96,76%

97%

ME/EPP
0,62%

0%

CLASSE TRABALHISTA VALOR 

CLASSE III BANCO DO BRASIL S.A. 2.825.703,11

CLASSE III PRODUCTOS DEL MAR VESTISQUEROS S.A. 2.647.049,03

CLASSE III MARES DE CHILE LIMITADA 1.423.039,81

CLASSE III MARCELO FIGUEIREDO FERZOLA 927.595,46

CLASSE III BANCO SANTANDER 885.276,54

TOTAL 8.708.663,95 

Natureza
Quantidade de 

credores

% quantidade de 

credores
Valor total % Valor total Valor médio

Trabalhista 42 37,84% 398.913,01 2,63% 9.497,93 

Quirografário 42 37,84% 14.694.446,65 96,76% 349.867,78 

ME/EPP 27 24,32% 93.733,79 0,62% 3.471,62 

Total 111 100% 15.187.093,45 100% 136.820,66 



4. ENDIVIDAMENTO - CREDORES NÃO SUJEITOS A RECUPERAÇÃO JUDICIAL

Dívidas Tributárias

A Recuperanda informou que está pagando ICMS e FGTS, sendo que os demais
impostos não vêm sendo adimplidos. Além disso, estuda a possibilidade de um futuro
parcelamento. Abaixo segue demonstrado o Passivo Tributário da empresa, separado
por esfera.

POSIÇÃO DE TRIBUTOS FEDERAIS – 11.2018

COFINS A PAGAR 74.058 

FGTS A RECOLHER 63.643 

FGTS S/PROVISÃO DE FÉRIAS 1.925 

IMPOSTO SINDICAL A PAGAR 4.216 

INSS A RECOLHER 390.563 

INSS PARCELAMENTO 39.012.271-8 5.523 

INSS PARCELAMENTO 8.361 

INSS S/PROVISÃO DE FÉRIAS 6.569 

PROV CONTRIBUIÇÃO SOCIAL 68.562 

CRF A PAGAR -

RETENÇÕES PIS, COFINS, CS 12 

FUNRURAL A PAGAR 962 

IRF A PAGAR 396 

PARCELAMENTO DE INSS 1.194 

PARCELAMENTO TRIBUTOS FEDERAIS 383.186 

TOTAL 625.985 

POSIÇÃO DE TRIBUTOS ESTADUAIS – 11.2018

ICMS A PAGAR 435.216 

TOTAL 435.216 

PASSIVO FISCAL

PARCELADO 384.380 

EM ABERTO 1.060.007 

TOTAL 1.444.387 

PARCELADO
384.380 

27%

EM ABERTO
1.060.007 

73%

PASSIVO FISCAL



1. INTRODUÇÃO

2. EVENTOS RELEVANTES

3. DESCRIÇÃO DAS EMPRESAS

4. ENDIVIDAMENTO

5. INFORMAÇÕES OPERACIONAIS

RECEITA LÍQUIDA X RESULTADO DO EXERCICIO

FUNCIONÁRIOS

6. DADOS FINANCEIROS- ECONÔMICOS

7. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

ÍNDICE

RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES

RECUPERAÇÃO JUDICIAL



Faturamento x Resultado do Exercício

5. INFORMAÇÕES OPERACIONAIS

Observação: A receita líquida significa o faturamento descontado os impostos sobre venda, devoluções e descontos comerciais.

107.745,28 

100.551,82 

90.846,82 

56.277,92 
53.333,26 

44.468,45 43.540,96 
39.728,94 

29.396,17 

52.765 
55.337 

jan/18 fev/18 mar/18 abr/18 mai/18 jun/18 jul/18 ago/18 set/18 out/18 nov/18

RECEITA LÍQUIDA

(47.663,58)

(7.065,64)

3.453,97 

(21.859,46)

(42.074,82)

(28.471,18)

(22.172,87)

(45.741,24)

(41.368,81)

(13.803,55)

(7.999,50)

jan/18 fev/18 mar/18 abr/18 mai/18 jun/18 jul/18 ago/18 set/18 out/18 nov/18

RESULTADO

Conforme se observa nos gráficos abaixo, no que tange aos meses de janeiro a setembro de 2018, as receitas da empresa Três Vales diminuíram consideravelmente.

Porém, a partir de outubro, a empresa reagiu e seu faturamento aumentou. Ademais, podemos observar que somente em março a empresa obteve resultado positivo.



5. INFORMAÇÕES OPERACIONAIS

Funcionários

A fim de atender outro dos princípios da Recuperação Judicial – manutenção do

emprego dos trabalhadores – está sendo fiscalizado o Setor de RH, para que os

demais Órgãos da Recuperação, bem como Credores, tenham conhecimento da

atual situação dos funcionários da Devedora.

Conforme gráfico evolutivo, no período de novembro não houveram demissões ou

admissões. Findo o mês a empresa contava com 11 funcionários.

No mês de novembro a empresa registrou um gasto com pessoal no valor de R$

20.744,24. Abaixo segue ilustrado o valor gasto por setor:

13 

17 17 
18 

17 
16 16

15 15

12
11 11 11

0

QUADRO DE COLABORADORES

PRODUÇÃO
12.357,50 

59%

ADMINISTRATIV
O

8.416,74 
41%

RESUMO GASTOS COM PESSOAL 
11.2018



1. INTRODUÇÃO

2. EVENTOS RELEVANTES

3. DESCRIÇÃO DAS EMPRESAS

4. ENDIVIDAMENTO

5. INFORMAÇÕES OPERACIONAIS

6. DADOS FINANCEIROS- ECONÔMICOS

BALANÇO PATRIMONIAL

DRE – DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO 
EXERCÍCIO

7. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

ÍNDICE

RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES

RECUPERAÇÃO JUDICIAL



ANÁLISE

Analisado o ativo no mês de novembro, se verifica variações de maior relevância nas
contas de Caixa e Clientes. Conforme análise das demonstrações contábeis, podemos
verificar que houve uma redução na conta de clientes, no valor de R$ 46.929,00,
considerando que no período houve mais recebimentos do que vendas a prazo. Na
conta Caixa houve um aumento de R$ 33.683,00. Até o momento da realização do
presente relatório, não foi possível verificar o motivo para tal aumento, pois a empresa
não disponibilizou o razão contábil desta conta.

No ativo não circulante, percebe-se uma redução no imobilizado, o motivo são as
depreciações do período.

No passivo se verifica que as contas de maiores movimentações foram Obrigações
sociais e Outras Obrigações. Em Obrigações Sociais o aumento é referente ao não
pagamento de tributos como o INSS. Já na conta de Outras obrigações o aumento foi
devido ao lançamento de salários a pagar.

Sobre o fluxo de caixa, no mês de novembro a empresa apresentou caixa das
atividades operacionais positivo, no valor de R$ 41.908,86. Nas atividades de
financiamento não foram verificadas movimentações, e em investimento houve apenas
um movimento de R$ 39,50 positivo. O gráfico em seguida demonstra o Fluxo de Caixa
de Novembro. A Três Vales, ao final do referido mês, conta com o saldo de caixa no
valor de R$ 62.915,06.

6. DADOS FINANCEIROS-ECÔNOMICOS

Balanço Patrimonial

BALANÇO Saldo out/18 A.V Δ Nov/18 Saldo Nov/18 A.V

ATIVO 2.471.031 100% -1.463 2.469.568 100%

CIRCULANTE 1.418.641 57% 3.985 1.422.626 58%

CAIXA 17.251 1% 33.683 50.934 2%

BANCO 3.716 0% 8.265 11.981 0%

CLIENTES 925.759 37% -46.929 878.830 36%

ADIANTAMENTOS 23.446 1% 9.077 32.523 1%

EMPRÉSTIMOS A TERCEIROS 370.008 15% 0 370.008 15%

IMPOSTOS A RECUPERAR 70.682 3% -111 70.571 3%

ESTOQUES 7.779 0% 0 7.779 0%

NÃO CIRCULANTE 1.052.390 43% -5.448 1.046.942 42%

REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 93.584 4% 0 93.584 4%

IMOBILIZADO 858.530 35% -5.448 853.082 35%

INTANGÍVEL 100.277 4% 0 100.277 4%

BALANÇO Saldo out/18 A.V Δ Nov/18 Saldo Nov/18 A.V

PASSIVO 2.471.031 100% -1.463 2.469.568 100%

CIRCULANTE 12.494.003 506% 6.537 12.500.539 506%

FORNECEDORES 8.180.434 331% -3.405 8.177.029 331%

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 1.428.380 58% 0 1.428.380 58%

BANCOS CONTA EMPRESARIAL 432.328 17% 0 432.328 18%

REMESSA DE DUPLICATAS PARA 

CAUÇÃO 637.188 26%
0

637.188 26%

ADIANTAMENTOS DE CLIENTES 594.183 24% 0 594.183 24%

OBRIGAÇÕES SOCIAIS 617.274 25% 6.159 623.433 25%

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 437.063 18% -489 436.575 18%

OUTRAS OBRIGAÇÕES 167.151 7% 4.272 171.423 7%

NÃO CIRCULANTE 2.071.207 84% 0 2.071.207 84%

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 1.686.826 68% 0 1.686.826 68%

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS A 

RECOLHER 384.380 16%
0

384.380 16%

PATRIMÔNIO LÍQUIDO -12.094.178 -489% -8.000 -12.102.178 -490%

CAPITAL REALIZADO 534.900 22% 0 534.900 22%

LUCROS/PREJUÍZOS ACUMULADOS -12.629.078 -511% -8.000 -12.637.078 -512%

FLUXO DE CAIXA DAS 
ATIVIDADES 

OPERACIONAIS
41.908,86 

100%

FLUXO DAS ATIVIDADES DE 
INVESTIMENTOS

39,50 
0%



6. DADOS FINANCEIROS-ECÔNOMICOS

ANÁLISE

A Recuperanda informa que a sara se inicia no mês de novembro. Com isso, a
demanda de mercado refletiu no aumento do faturamento, registrado na razão
de R$ 58.935,00, ou seja,11% a mais que o mês de outubro.

Se observa que no mês em análise a Recuperanda aumentou as suas receitas
e reduziu o seu custo em 13%. O mesmo ocorre com as despesas com vendas
e administrativas, o que indica que as medidas adotadas pela empresa
resultaram de forma positiva.

No gráfico demonstrado na sequência, nota-se o histórico de resultado dos
últimos 11 meses, podendo se observar que a empresa gerou prejuízo em
todos os meses de 2018, exceto no período de março.

Ao término do mês de novembro, a Recuperanda apresentou resultado
negativo, no valor aproximado de R$ 8.000,00, acumulando assim o prejuízo
anual de R$ 274.811,00.

DRE Δ Out/18 A.V Δ Nov/18 A.V A.H.
SALDO TOTAL 

2018

FATURAMENTO 53.121 - 58.935 - 11% 684.216

DEDUÇÕES SOBRE VENDAS -356 - -3.599 - 912% -12.009

RECEITA LIQUIDA 52.765 100% 55.337 100% 5% 672.206

CPV -43.040 -82% -37.607 -68% -13% -653.395

LUCRO BRUTO 9.725 18% 17.729 32% 82% 18.811

DESPESAS COM VENDAS -8.859 -17% -3.057 -6% -65% -48.235

DESPESAS ADM C/PESSOAL -10.489 -20% -8.553 -15% -18% -96.696

DESPESAS GERAIS -7.743 -15% -13.864 -25% 79% -150.681

DESPESAS TRIBUTÁRIAS -391 -1% 0 0% -100% -2.225

RECEITA FINANCEIRA 0 0% 40 0% 0% 1.916

DESPESAS FINANCEIRAS -170 0% -294 -1% 73% -6.825

GANHOS E PERDAS DE CAPITAL NO 

IMOB/INVEST.
4.124 8% 0 0% -100% 9.124

RESULTADO -13.804 -26% -8.000 -14% -42% -274.811

(47.663,58)

(7.065,64)

3.453,97 

(21.859,46)

(42.074,82)

(28.471,18)

(22.172,87)

…

(41.368,81)

(13.803,55)

(7.999,50)

jan/18 fev/18 mar/18 abr/18 mai/18 jun/18 jul/18 ago/18 set/18 out/18 nov/18

RESULTADO

Demonstrativo Resultado Exercício



1. INTRODUÇÃO

2. EVENTOS RELEVANTES

3. DESCRIÇÃO DAS EMPRESAS

4. ENDIVIDAMENTO

5. INFORMAÇÕES OPERACIONAIS

6. DADOS FINANCEIROS- ECONÔMICOS

7. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

MEIOS DE RECUPERAÇÃO

PROPOSTA DE PAGAMENTO

CUMPRIMENTO DO PLANO

ÍNDICE

RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES

RECUPERAÇÃO JUDICIAL



Meios de 
Recuperação

A recuperanda relata em seu plano de recuperação judicial que os meios de recuperação da empresa são os

seguintes:

1. Novos Fornecimentos (Fornecedores colaborativos essenciais) ;

2. Venda Do Lucro Líquido;

3. Prestação de Serviços;

4. Venda de Participação Societária;

5. Venda de Bens do Ativo Imobilizado;

6. A cisão, incorporação, fusão ou transformação da sociedade, constituição de subsidiária integral,

ou cessão de cotas ou ações,respeitados os direitos dos acionistas, nos termos da legislação

vigente;

7. O Aumento de Capital Social;

8. O trespasse ou arrendamento de estabelecimento;

9. A dação em pagamento ou novação de dividas;

10. A constituição de sociedade de credores;

11.Pagamento Parcelado e Carência do Passivo;

12.Valores para Reverso.

7. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 



Classe I -
Trabalhistas

Prazo total de 12 meses, a contar do dia 27/07/2018,
data da homologação do Plano de Recuperação
Judicial, sem carência, taxa de juros de 3% a.a. e a
forma de pagamento é mensal.

Classe III -
Quirografários

CREDORES COM CRÉDITOS DE IMPORTÂNCIA DE
ATÉ R$ 20.000,00

Prazo total de 36 meses (180 parcelas mensais),
carência de 12 meses a contar do dia 27/07/2018, data
da homologação do Plano de Recuperação Judicial,
taxa de juros de 3% a.a. e a forma de pagamento é
mensal.

DEMAIS CREDORES

Prazo total de 216 meses (180 parcelas mensais),
carência de 36 meses a contar do dia 27/07/2018, data
da homologação do Plano de Recuperação Judicial,
taxa de juros de 3% a.a. e a forma de pagamento é
mensal.

Classe IV –
ME/EPP

Prazo total de 24 meses, a contar do dia 27/07/2018,
data da homologação do Plano de Recuperação
Judicial, sem carência, taxa de juros de 3% a.a. e a
forma de pagamento é mensal.

7. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

Proposta de Pagamento

O plano possibilita a antecipação dos pagamentos, desde que a empresa disponha

de caixa. A Recuperanda informa no plano que usará os seguintes meios para

quitação dos créditos: novos fornecimentos (Fornecedores colaborativos

essenciais), fornecimento de produtos e prestação de serviço, desconto

antecipação, venda de bens ativo imobilizado, leilão reverso do caixa e pagamento

parcelado do passivo. Os Fornecedores colaborativos serão os que tiverem

interesse em conceder novos fornecimentos com condições especiais, entre ela o

prazo de 60 dias para aquisições. O benefício em ser um fornecedor colaborativo é

o fato de a dívida ser quitada antecipadamente, pois aplica-se 5% sobre o valor de

cada nova compra paga no vencimento do novo fornecimento.



CUMPRIMENTO DO 
PLANO

O plano de recuperação judicial da Três Vales, aprovado em assembleia, restou homologado pelo juízo em

27.07.2018. Desta forma, a Recuperanda se encontra, atualmente, em fase de seu respectivo cumprimento.

Nas tabelas acima, apresenta-se, de forma resumida e objetiva por classe, quais são os principais pontos e

qual é o plano de pagamento das obrigações. Salienta, outrossim, que não há credores com garantia real

sujeitos ao processo Recuperação Judicial.

No plano de recuperação judicial consta que os prazos descritos são contados a partir da data de aprovação do

plano, sendo assim, o marco inicial para contagem dos prazos o dia 27.07.2018, data em que o Juízo

homologou o Plano de Recuperação Judicial.

Os pagamentos aos credores localizados na classe I e IV já deveriam ter se iniciado, pelo fato de que estes não

são contemplados com carência. Este administrador judicial solicitou à Recuperanda os comprovantes de

pagamento para que se possa verificar o cumprimento do plano, sendo informado de que a devedora aguarda a

liberação do valor da UPI, que foi depositado nos dias 17/12/2018 e 21/12/2018. Tais valores somam R$

495.027,50, o qual será utilizado para pagamento das classes trabalhistas e ME/EPP.

Este Administrador Judicial permanece à disposição para maiores esclarecimentos que se fizerem necessários

ao decorrer do processo de recuperação judicial. Salienta, ainda, que sempre busca repassar a situação da

empresa da forma mais transparente possível.

7. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 



I – DEMONSTRATIVOS FINANCEIROS NOVEMBRO DE 2018

II – ATA DO LEILÃO

ANEXOS
RECUPERAÇÃO 

JUDICIAL

RELATÓRIO MENSAL DE 

ATIVIDADES





ANEXO I



ANEXO II



Empresa: TFES VALES fNBusTHtA E COM€$C{0 SE PESCADO$ LTDAOl.lPJ: 02.01?.52#0001.72 tE: p4a002SES2
Endereq*: RUA 25 DE JULH*, lil - SALA 04B*ino: IAIIiGUIRU
Cidade: TEUTST{IA - RS
I'IJRE: 432035S97sc

Emp,: ZO2
Fone: (051)S762 -7160

CEP: S.89od*0
Periods: aI I 1 1 rzfi I a sfit 1 1 t2o1 I

Data dc ltllRE: SIr07/tg*7

BALANCETE DE ITEBiFICACF-O LFVA!{TADO EU SSll tr201 I
ATIV O

Cc;ltd4 C{niabeis

I Ajlvu 2.it?t s$,*7 r.soz,z1firiB {r.5$a,f-Js,z4) z.4fig.f68,B

ANVO CIBCULEJ{TS

DISFO}TT'gEL

CAIXA GEEAL
G,+}XA

BA|{CO$ CTt [4Sul\rEHTo
CAIXA ECONOMIOA FESEft AL Cll,lgVTO
DAYCOVAL
$EJA S€'ilfr.5I.IZABOHA SJA - SftABEECO

c*EoiTtg

CLIE!'!TEs

t{JPLt*ATnS r EECEEEE
AEJL OOMEFE'O DE ,EUMENICS LTD* . [,tE
AILTSN 4 PEEEIBA . PESCA*OS, EPP
ALCETiY FE*TA FPfT* JUH*}F
ALS*S JOS5 STEIH - l14E

ALCUSI*E SCH{JL1*Z EiRILt
AI*AUHI GOMEBCIO DF ALfMENTGS LTBA
AMAUFI NO*RIGUES DA CRUZ
AI,IELIA BESTAURAI.]TE LTDA. ME
AN4OEIM fiESTAUFAI]TE LTD* . ME
ANDREIABOTEGfi
AFAUJC IIIPEBhfiEBCADOS SA
AftLEI DE CFISTO
AffOMA O1 CABNE EOMEBCIO OE
ALiMEIfIOS LT{JA,
ATACAT ECSFr{EFCIO DE *lh,rE$TOS LTD*
- b.lE

ATIVA SUPEBMEECADOS LTSA
BAH E RES AURAI'TTE THAD'CIIO D€ MIhTAS
ITDA- }-{E
B,+* SULZSASHER LTSA - f*€
g*STSS E JUHG COUEfiCE E LOGiSTiCA -
EM E€,cUPERACAO J'DJChL. !]lE
BEIKER E DIAS LTDA ME
BEUS'G COI+ AE ALIi'E'drOS LTDN
BRAC.I{[,IAS# E BOEBBEE LfEA Mr
BRF S*.
BHOLLO A EftSLLO COMEfi*IO frE
ALIMf NTOS LTDA. TTE

C TUHCATTfi RESIAUBANTE EIRELI. EFP
qAILASETJNA DA 6ILVE
CAIIiINC LSGISTIGA LT&i iJlE
OARDSSO NUI.IES COMER*IO E
DISTRIzulcAO OE ALII{ENTOS LTDA. ME
C*RLOS ALSENTO PEBE}ft A FESTAUfiANTE
- tdF
CATiLCS I1+BERTO NUF'ES SOS SA}JTOS
CARME}I S.T. $CS SAT.{T*S . ME
CASA DE CAfiT{ES CONDA}OS
CHAFECI] DE [{tr'{AS RESTAURANTE LTOA
CHOPERfA CH&PF CHAPL!}.: LTDA - fulE
CilURAASCAR'A g NE$TAUEAI{TE
}ENTENAEIa LTON . EPP
C}IUBFIASCAffIA I.i,CTft/A LTDA - EPP
CIA BEAI- SE ALIi,{EtrTOS
CIA ZAFFARI COM.IND=ITDA
C'G{OCEI E CIA LTEA- }dE
CLAiTOI,I A'IOHEIB* f''E
CLAUIEIT4FO CO8fiEA BeeNARgG LtE
CLAUSO ANTON}O BEHNAfr GES
CLEBEft T,'ICOLODI ME
COM ,lrlP EXP DE PESCADDS FUiZ DE
AUSTRY LTDA
Cg!'jtEEGi6t. CE LE'f IO L]DA
COMEBCIAL E EI$THIBUIDSEA OLIVEIRA &

i.{'r8.Fr0,73

20.s$470

,7.28A,S7
t7.zfi,97

n 715"73
81aos
5.!S,S3

2391,64

r,Ess95,e6

e25_788F6

$25"75B,ffi
{o,9ti

15.007'00
0,18

sos,55
t.le,28

596,60
117,95

4"7*V,97
zEt,t4
727,9o

1e23$,ss
578,N

eE 22i,t9

35.4fi.46

e.s2a,4s
1 I.0S9,79

5
s

?E.2.917,*7

64873,e2

'.g.8E$2
214,tW,W
.,?$.19189

0,Ba
97.a98,1E

TZ.W,34

56.8*5,?g

5S,533,2S
0,00
0,0&
0,00
0.os
0,00
*.8S
0,00
0,0s
4.00
s,Qc
0,c0
0,6s
0,m

o,00

0,ffi
0,00

0,o0
t,0+

i.3BS,2S
0,0s
0,09
6,OS

0,00
0,00

*7,q5

{24r.@51}

{35.1C8"85}
{35.138.85}

{u9s.830,fi6}
{1?6.S5,84}

ti tfr,

l?'.1.a4,a2)

a?.elE,0E

50,8A4,t4

't 1.e80.9?
34S,91

J l, t 14,eE

2.090,87
$EAo
r38,4*

6-S?,8e
54.80

28
zo
28
24

l0l

'100*5

100?1
10s21
'i02!6
10025
rw*
,08s1
1!_r<oB

r01 1B
108S$
r0s76
l$617
-i0074

lni +6

10086
'10101

1 NDAA

100s8

t0573
14374
14797
rg!2s
1907t

1S009
1S673
10840
{nt dr

101S3

adfr1

16e73
10787
r 061,
10121
10307

tolss
lcsl2
10018
10176
10618
1$822
105?2
10723
108C5

1w32
10034

fi1A800,S4] 1,351.331,S€

{1A5-8&r,23} a78.829,y2

{185,S6423) {?8,A.9,s2
o,oo {0,01}0,06 ts.0s7,f0
8,OO 0,10
0,!s 900,55
0,s0 1,1S4,?8
0,00 5s6,60
0.00 117,S5
8,60 4-797,97
*,BS 287.74
0.09 727,
e,oo 13.8J6,05
0,00 578,00
o,00 8.*21,19

0,0s 34.43s,46

t],08 2.828,46
0,s0 17"098,?9

o-3t z*i}A
o,so .i6,89A,40

?.*s),e7
f85,40
zf b,s

D-?DZ,W
54.0S

t-s?2.86
310,OO

3.g,n_2fio
5.006,17

2$0,00 0,s0
26.98&,48 o,0c

o,o0
0,*fi
0,@
r,0s
0,00

0,00

434,78 0,00

352.48 0,S
29e,99 0.00
899,10 0,08
339,00 0,0&

3.934.53 0,00
7ss,Ofl 0,c0

a,B0
0.00
6,0$
0.Do
0,s*

c,00 1.e72,66
0,oo 319.CO
s,$0 3.$4e0o
o,s0 5.006,17

t,ss 434,78

t.t&52n
3O.0O3$1
i4.7e5,78
,.s39,44

gBs,t0
r97,40

D,60
528,C0
8ffi,+8

1.7SS,O2
14.472,1A

s,Bs
0,00
$,8$
0,00
0,oo
o,oo

0,00
400

(1.83s,5s)
c,ss

0,08
s,0s
fl,0e

0.0*
$,s

352,40
so oo

sgs,t0
339$0

3-93r1,53
730,0$

1.185,25
38:o03,0t
i4341,45

i_53$,4s
685,S0
1s7,{0

0,60
5?S,00
*7,45

7.7W,W
14.67814

a,oo
4,00

DatalHo,a* E*issio: 20/121201 B t7:4?:2S



Empresa: TRES VALES tNDuSTEtA E CoMERCIO DE PESCADOS LTSAGhIPJ: il2.O12.525/04O1-72 lE: AIMB0ASSSz
Enderegs: HUA 25 BE JULH*, j3t - SALA S4
HfiITTO: L-AN€UIHU
Cidade: TEUTOT{IA - RS
NIRE: 4S2S35S97S$

Emp.: 202
Fon+r {051}9762 -7160

nED. cF ac^-r6
Periodo: OtltJl2*lB a S*/1ilm18t

Data do NIBE:01fi711ss7
00002

SALAfiIC-ETE SE VEFIF'EACAO LEVANTAO& ET* 3*/1112013

ATIV O
C*ntas Cont6b6is

ef,oS L-r SaHoAtusl

10035

100{0
10144
tgs26
'1o577

r0455
ls86*
1*424
'10&31

I urJr
ra23g
10674

1t-r*t35
toEq2
JO3.t8

JD5$4

i0?s3
r08a2

1a488
10003

i0514
1090t

10544
1084e

I0't66
,laa6
10199
1*633
ta?l4
r037s,
1S8$2
10734
10{30

,e551
r0to?
101S1
10182

lOEE
',00s7

14626
16S65

10140
1Q259
10154
1S462

11377

108??
1 UBSz
'ra744
J01i7

104{3
tc*gt

10539

10305
10735
1D492
r0766
rBe#

30.301,1t
2.322,$4

642,u
l.1Eg80

61,25
3{2,00
1?1,00
1Z3,OA

7Sl 51
4*R"a
l{as

0,4S

38&.?S
s34,40
s64,09

B1l5

453.70

4.757,!S

I 245fi1
4S567,8

2S0,Ss
7.S8s,$6

6$,80
151,0s

-r.5s8,5A
6t0.32
fig,47
56s,00
i0,f ii

1.S53,6S
pe7,06

750.00

{44r,*8}
I.8€4,48
2&74fr

855,00
6J1'.J7

319,S
1S$,00
117,00

7.176,49
rtaSs

550,24

{1 7r,00}
t,112,73
3.r133*

153,05

40s.50
274,1D
457,80

1 j.51 37

13.9€9,25
?..74,*
18,8S

r0-$83,4*

3.055,84
148,0*
{0.o1}

s50.c0
1.51 6,1s

1,ffi,CQ

v.w
s,00
o,Bo

I,oo
0,00
0,00
0,00
0,s0

o,00
6,Oo
0,00

o,00
0,ta

0,ffi

t,6l
0,00

0,0s

O,BB

{59,r8}
3!.301,19
,,!a2,64

942,U
,.168,90

61,2S
342,00
?71,00
123,A0
7tr,51

+.EA,Z/
t4a,s0

{5SS,1s}
0,40

qA ,n
93rJC
654,Cs

631.45

704,7A
45e,70

2"8,80

_1.A45r1
4g_*7,M

200,05
7.98s,3$

151,60
r.5sB,5!

620,32
14e,07
508,{g
{o,01}

i AqiM

7to,00
1.57AJ7

{+40,o0}
r.894,4a
2.874,&

650,80

31&0O
1E8,00
1 17,e0

717a,49
l7A €e

58S.24

{171,0D}
1.1t?,73
J. t i o,oJ

153,05

:57,80
1,251,77

r3.93S,25
274,#
129,8S

10.@3,40

3.055,84
14S,00

io,sr)
65O,DB

1.51 6,1 S

GOMEFCIALZAFFAEI LTDA
COMEfiffO DE nUidEt{TOS A#SOLI}{ LT$A
COOPEBATIVA A&EOTNDUSTBIAL ALfA
COOPEEATMA FIEGS}}JAL *#E II'Efi DE
CffiPERATiVA SIifTA ELARA
C,SSTA DOL}ffAAA AUME'{TA9 E!fr Er-I I,,!d
CRESIA'iII S ANACHE LTDA fuf
SAIAI{E HOAFIGUES DE VABGAS
DALTOE E CERTOTTI TTOA
DANfEL ELUMfuiE
+AECI ViEiBA LOPES
DAVILA ROCHA GASTROHO}.-!{4 LTOA. *lE
AEGAMEL COMERCIO DE FFUIAS €
VERDURAS LIDA
+IEGG EBU*,RE} BAUM
utffifi , r ffiE uffLalt tHtMk
DHTEiEU|OORA OE PESCTBOS E C,SRBES
Ff,ftiiS LT'A
OMAFfr BESTAUFANTE EPIZZARIA LTOA
EFF
DPEINI & EH LTA4
DBUZLCN & W}TTHI€fl $ERV'CCS
ALS,{E|iIT.4&AO BEAt*rg L?}i EPp
BAUIHI,I BESTAUBAT,ITE E EVEI{TOS LTDA
DUMAR INDUSTR'A € COerrERCe EE
FEScAEOS LTDA - EPP
ECKI{ARBT& frTgHI LI'A ME
EDIFBIGO COMEBGI,{I- E INDTJSTRI4L LTDF.
ED]LCE LAiICHES EIRELT - ME
EDSO}'] }ANIEL SCHU*X
EOIJARDO DA VARA
EHfr' riiiiibi fdqNtsLin-ltili ME
EUCLIDES lttui,'iu *SC4fi L,llC
EtEErl,o PAULO BAIEF ME
FABIO ANOBE STEIN . ME
FATIMS MF-TGANI DA SILVA RODR!GUES
tst rcthrls oA(,

FRASEEA e CiA LTDA i;lE
Ffi*ZiE FfiAZiTRAi'JSTB*TE5 LTBA ME
GABR'EL POLETTO
GAL5TER'A 5 PHZABIA NOVO CASAfiAC
LTDA - |rtE
GELCI T LONDEBO PEBE}fiA ME
CEOyAt{l 3AF*AggLtl - EIHELT - t'lE
GISELE EELLllllB0l{}i'lEa - EPP
GLEt{l TEBEZNHS GALTARETA FEBT.jA|TJDES
ffiSTf E SABOHES Cc}fuiEFr]io DE
ALifuiENTOS LTON
GHAI.IEZ & trfrAt{Ez LTDA - llrE
GffEIGE ANTTA AFPELT g42O*2SSO53

GUSTAVO HENRIQUE Ili*.JHL
HIFT & FONTIS BAfi E TIESTAUHAT.'TE LTDA
FIOTAMAR"I},T8USTRIA. COEIERCiS E
AP,}IIAE}IAEEM OE PESCAilOS Ei*€Lt. EPF
HOTELCEL BEft1.6SC SA
IJMFfiAHCO-EPP
[',tPEf D COMEBCI* DE SAHHEC LTDA. ME
IUPBA. E EXFRA. DE OE&EAIS 9,4 - D.
CEilTRAL
I'.IBUSTRA E AOiJ{EH{]IO DE ALIMEhITOS L"
LTDA ME
If INEU JOSE,qCHEMBIDA ME
ifliHEU PEDBO FFITZEN
ISOLEE TEFIESII.I}|A AASE*GIO ME
rvAr'$rDA ApAEffitDA DO$ SAilrr*S a Ct*,
LTDA- ME
J A M ASSE$SORIA G*STEONOMICA LTDA
JACT,SShI ALYES BAMEI.}TE
datn r gtEnL rc
Ji{s lntausTfit* E csMERcio DE FE*qC&nO6
LTDA
JONA8 FAFAEL D,q S'LYA. - ['E
..IOSE CARL*S KIEIN
JOSE LUB ilUi]ES DA CRI.I7 SE
JOSE MARIA PATEICIG D€ALM€'EA
.trStE fi CARSSSO RESTAUEfilarE

Enis*d*: Z1fi 2E*1 I 1 7 147:28



Ernpresa; TAES VALE$ INOU$TBiA E COM€FiCiO DE PESCADOS LTDA
CNPJ: 0E.012"525i0SOI"72 !E:24,tOSASgEa
Enderegc: Bt-,A 25 AE JULHO, t3t - SALA 04
Eairre: i.&f.lGuifiU
Cidade: TEUTONIA- nS
NiftE: 432S356S78S

Emp.: 2S!
Fone: {051}3762 -7I6t

CEP: 95.89&00S
Peri*da: 01J1'tl2$lg a st#iil?tjl*

Dala dc illRE: 0110?11Sg7

BALAH*ETE SE V=F'F*EA*A+ LEYA$TADO Et!! 38Jt1I2*18

AT!VO
@r'qq tgtg. -qes - 

-- 
$eH+ F:rledor D*bitcs credhes s5id6 Aruaji

1QEBI JVTFEI;TS.I n E 8S2,60 o,0o o,s0 3oae,i1fr467 (tTlE SiLE$E $JgtrSCHtC?{ 8$6,31 0.0a s,Lr 88a,3110749 KIET & ilrHftcHElY,scz LTDA O,ss 0.00 0,00 o,so107t7 !({Xrd,LOG !MFser4++-+ LT}A 9397.54 o,rs {,o0 a.&s7;50l02lx KURTZ&CIALTDA,-ME 17nqm im1r0G3 L4eoriAH DrsyFrBUrDoRA BE *LrirEhiros ;.13?:ff 3:ffi ;:S l;:lH:ffiLior. t\rE - irE
1S12s

.r0?13

1gz?4
10631
I0&t2
rss}4

104f8
10ffi7
1C?S3
r9I04

10751
10001

1q656

10147
r01s0
1033S

14214

343,0s
A7( no

{2S5,18}
H4,0S

?_114,37
536,S0
823,50
4?1,18

3.i88,4n
3.05!,20

r.csa48
31?,18

* t!l{B.J I

0,0D

o.0,
o,00
0,{o

0,t0
sB9
O,fl3

10r,40
s,aE
0,oo
0,0*

0,*0
0,00
0,40
*,fi,
u.w
0,&
0"ofl
s,s
g,gf

0,cs
0,00
0,G0
t,0c.

t00
s,0t
o,oil

363,00
$75,*0

,rac tRl
54430

2-r r6,37
53S,00
qra s
421,10

3.18e,43
3.15e.60
?.836,36
'r-056,40

312,r8
ir,.,45J1

tAlJPI ESMUNDO HEEGEMSLLEF
LEOCADIA GEHFKE & C}A LTDA. ME
LEGE ESTT'ALLET SILVEi*A . }IE
i3f,iiE eLU*€ $E €srft€ir
L0wA ?,AOTELI*. $nE
LUAIIT Gf,}VAIIELA EE OLIVEIEA
LUIZ T ARCELO JUt4rEF 0048893501 6
},4 L EOEFIY & CfA LTSA *llE
t'ihiE WtrL L i Lfl gtryHH ALiMef'{ i Uli
,!}ffNUIff NEUtrIA ffiHE I

MAfiCO AIjfiELiO HABTI]I,IG BASTOS ME
MAFiCOS JOSE EIAI,ICI{IhII & CJA LTD* ME
IYffilVIYE TNS IEbHEH - ME
MAelsoq anrrEMtd hE 6Ecain^a
EIBELI- Mg
h{ABI7AWtr.FF
MAfiOTO. COilEETIO SE ALE$ENIOS EM
S€HAL EISELI . ME
FIATHEUS NEGFII ODfr TTWOIEK
l4ialEF & sUEltO LTBA. EPF
i;EBCAAO HIKO LTDA. EPP
I'TRCADS SZ LTDA - EPF
uc&r SA$?O fiESTAUHA|-JTE LT$A ME
h'tlHAi{sA €On ErclO DE ALiMEtiTOE EIHELI

MIX DiSTftiBUIDGRA }E ALIMEi\I7OS LTD'. -
ME

$rS PESCApC$ SOiT1EECIA iL'tPOFrA**O E
EXPORTACAO SrA
NATUTISH PECICULTURA. LT$A
NEINfi\ltAR UAZZAFIFIO ME
NEI60N CA!..E*: lrtE
NEUZi f,,IARIA BIA}ICHhI'
NOBLEM${ AL${EHTOA LTBA . T4E

NORBEBTA AI{A C*PALONGA ME
IT'UIRIPUfi ALIM€fiITOg LTEA - ME
PAiGLS EAA E ftESTAURAIITE LTAA - ME
PElXA.ftiA FAEfiOUFILHA LT*A I*E
PERTE DISTFIBU1DORA DE AUIdE}fIOS
LTDA
FiiNEi.JTAS FEST&t'JHAI{?E LTSE. $E

Iq L'UA I'IE

PBESTAfiI 
'ONSULTOBIA 

DE SEGUTOS
LTDA - EFP
B- B. SUPEnaitEffCAtrO LTDA
R- SCHIES. HE
BAEDATZ - COME*CIO DE Al!njlr!r_T*.3 -
E}BELI. ME
RTFAEL CE}i*ON FACIId
fiAI\'GGO SEff'fICOS SE ALIMETTTACA' LTDA
ME
FESTAUBANTE APALLOZS LTOA ME
fiESTNURANTE EAVIERA LTBA. [,1E
qESTTUBANTE BOruTff GBLL LTDA - EFP
EE5TAUF&{TE !E GUSTA LTAT.. },E
B€STAIJHA,$ff E OS CLT]BE LTDA, ME
RESTATJFANTE OO PABAUE LTBA. },IE
BESTAU9+}4TE E$TACAO CE*"TRAL lTr},t. -
itE

EESTiIJff ANTE i*O}EL* LAf'{CHES LIDA
f ESTAUfr A}.ITE QUIOSOUE BIEff GAHTEN
I TI-TA EqD

fiESTAUBANTE HIGHI LTSA ME
*E$TA$EAiITE YINCENT LTDA
NIYALOO GAETA}I{] *E VAEGAS ME

8s,8t s.00
85.896,S3 0,00

1.€5,5s 0,€0
2229,X s.ffs
s,s.53 S,@
45S,59 0,00

{442.6s} 0,06
53.54eSO O,0o

f,00 85,80
o.so 85,8S.03

+,99
fffin

s,cs
Aoo
c,05
0,00

0,c0 1.935,34

2.22r,2i
s78,53
458,59

{442,65}
53.542,*

&+8,74
s,1S

{$,r}ri

10665 MMCOMEFOH] DEPESCADOS LTDA
10338 ilffiilTE CABLO SEfrVICgE LTBF.10853 I\,TORRACIJ PRSSUTSBA DE EI,IE!'JTGS

LTDAi4E

r.s3534

848,74
0,10

tu,il i,

t&0s!,70
SEJB

i342,01,1Mr*
1.1 SS,4S

{s,$r}
4E€,78

0,0*

0,00
0,ffi
0,08

1*17X

10588
14478
iG?95
107fi
1!t 15
108+2

lgfFi
104St
tt0t0

10s9t
t nkra
1ffi17

ro41 1

1Q05S

103ro

if571
10$q4

1619
1&il
I U4+J
10r84
1oBSC

tura
10126

rs583
10583

10500
.losi4

e.ffiz,00
959.4ei
*,o0

34?,0$
i.??s,09

214,24
13.66r,0a

3$7,13

66.S16,90

aftt,fiA
2226,7A

e.872,1A

I-2?0,86
2"ESls
a2{6.09

nftn
4-.48

0,8s
o,00
r,afl

0.00
0,Do
q.0*

55.3S&,72

0,00
6,00
o,D0

2.632,0+l

&co
34?,tO

1,723,W
214,?4

13.651,0i
287.18

44e.63
14.855,34

16.OC470
56?,18

(e42,011

1.02e26
1.190,46

ts,aril
4?6.70

186,27 0,00 0.$0 t8a.27

ab
0,ft
o,&
0,m

s.00

0.*0
{r03.15rFB}

o,o0 e,0&
*,*0 o,rs

U,Uu

o,co

'0,00

c,cs
0,0s
o$o
o.00

1S1,4S S,fS
5?1.60 o.w

4,ffi
D,ilO
o,s
*,t€
o,00
u,uu
o,s0

{315,c0} 0,0o
76,44 0,00

n aafrM d&
!38,1)8 g,go

ioBl: !,oe

0,0s :28,s0g,*o 2.226,7*
0.0* 22.e7?,1&

1.27A,46

c,sg 191,40
o,so 571,60

0,00 {sr5,00}g,gs 76,44

*,s$ 4.370,08g,co r38,s0
3,Os {0,61i

Dala/llore Emissia: 20/1?/281 I 17 :4? :2O



Empresa: TRES VALES iNDUSTR|A E CCMiRclo DE FEScADos LTDACNPJ: 02.S11.598100S1-Z2 lE: t4400t&5SI
Enderego: BUA 25 gE JUUJO, 1a1 -.SALA 04
Rqirrn' LIAV:I IlOr I

Cidade: TEUTONIA. Rg
l.ItFE: 43208549780

Emp.: 2$2
Fone: i051i-37Gt .?'168

C=P: 95.890-Cot
Feria&: 0! /11/2018 a $S/1 ri?ti&

Dara do NiRE:

B,1L&*CETE SE trE*lFltrAEAC LEVAT{TAOO E*, t011112018

ATIV O
SaHsCEnt6bBis

Cr6f*os

1m63
r0s4i
IO688
.10a36

lui/i
t9605
10152

losls

'i05Es

10tn2

i05ee
1tJ?g?
t059&
1C378
10339
,0:41
10!35
luIil/
IUIUts
r0109
J0407

rffi3
JO0! r

10a45

i62rz
1005a
r02c0
18t 19
10064

rG325
1 0934

10482
14112

i56

1i1
1S875

1S431
1043?
1044S

ts!
is:

223,6S
3S3,70
27*,*?
424,#
42400

1,&34,0G
3.s46,00

567,.,S

{8 475,48

4.*4,48

0,0s
2S7.87

t_sAl Aa

7ls!g
1.3{6,75
3.628.1S
1.273,36

7Bg,0s
14350,00

692,81
221,9C

3.2S0,00
1.tr27,*J

719.S'5
458,55

2,915,25

288,5S
5..?49,85
3.6I2.t2

?38B,OB
539,18

sSJ4eee

23.'t23,80
16.50os0

3j.ff

8.3S0,00

22,38
I,OO

378,-SC7,68
370.*o7,sB

7S.69a44
A E'? J?

t-470,9s
60.306,53

?.568,90
(1S136)

?.7?A,??

7-77A,77

{s2.s93,48}

I€-68C?85

030
0,0o

0,Bl
4#]
c,00

1.404.6S
c-+77,3S

0,tc
*,00

3.{2$,*

0,80
0,00

3.{20.0s

1.tsl.{6'r,28

2a$e6,e0
s25,772|t*

22$.60
3S8,7S
37C,@

4?o;oo
1.834,ilO
3.546,00

sf,7 ln

44,545,e

4.e64,46

5.314,75
345,00

r.'107.00
0,09

?3737

71a4t

3.528,r3
1.273,36

?mm
1 4.eet,ar

6S2'81
227,9s

3.200,s0
i.0?7.50

7i410
7'ts,s5
456,55

4.YJ?,z>
5BO,r3

1372,83

286,59
5.24+.85

*,84
2-208,40

E?O ia

23,423,59
18.50C,0S

212,U
31,O5

390,81
6.3r0,00

,1 t

Lg7i,3e

3?0.0s7,68
3,r0.887,S8

T0.s71,25
6.527,47
,.4?0,90

2-457,71

[191,3si

?.778,?7

1pq
rc6
245
?84
4i

RO.dILDA SALYAI*g1 & ClA LTDA
E+SA !.,IARK SCHMITZ
F{iSELI $CF',AEFEE
frUAffi & fifrgSATO LTBA,. I*E
BABOR g ?E{lj9EfiS LTEA
SALAZAE SASTBOI*.C}I,'IA LTDA EPP
SI.LUTE IFIPORTADOfi.A. E EXPORTABORA
LTSA
SAULOPESC*D+S CO}.,EECC 5E FfiUTOS
uurffisEruh-ftE

sHFao,rs NDUS?ftt* *SOSlEfiCi* 5E
ALIFJEF'TOS EI&ELI EPP
SiltilONE SANTOS DE FRETTAS OA BOSA
s*1rjs826*eS
SOCOMSR IHDilSTAI DE 4tIi'EXTCtS ITDI
€G STJPEFMEBCAD*S L?DA
SULP.MAH DA BOSA BOfiGES ME
SUPEfiHERCADO TENTRAT lIA LTDA
SUPESMEECADO MANIcA
SI.'PEEi,IEFCAO6 fuiAECIO LTDA
SUEE*MERCAOOS MYATA LTDA
SUF€fi LEEECADOS ZOE}J ITT*. LTDA
SUPERVIZA SUPEfi lel€fi sAsaltr E |EEU
$UPERVAA SUPEFI MEfi CASOS EIfi ELI
T$CABVALS. &THCAtsV LfiClTg,lME
TFES VALE6 IhIDU$TTih E COMEftCtel OE
PE$CADOS LTBA . EFF
?H'O ftESfAUEANTE LT'A - ME
TFIZOTg & BERTELLA LTDA. !I4E

UNIAO OE FfrGDUTES QU'A,tIEfiE LT94
l/al DH &tTfrtln lqatrEt
VALT,IGS T'IJHL
V=E€ft € FA1JSIO ALft,EliIeS ElfrEr-l
VELHO DESTE PUB EAfi EI*ELI . EPP
VEFA R. L SCHYJII*G5L . }dE
US,RBE VALE gERVIIff ITDN. EPP
VlLLrr+ESTE GRILL *€S-TAUfiANTE E
CHIJEgASC*EIA LTDA - Y.E
VILSC JCBAE PEDffOSO - h4E
YOSHI PESCADOS EIfiELi - TFP
ZACCANOFJ iIiOUSTfiiA DE ALifuiENTCS LTDA
- EPF
ZAFFERA}'TO GNSTEENfiMIA ITSI - [,IE
rE& sLp€Brt ER*Aros LT$A
Zi!,IPAO IHDUSTHIA SE ALft,ENTSS LTDA

AE'4HTANigi{TOS

ASlAftlTAi{EilTC$ A F9RHEqEDOfi ES
C.OI'JGELSUL BEPSESEfTtTACCES LTBA - BE
DIPEFAL PESCAD{}S FARIAS L?OA - EPP
HAVrr* IMPS*TASiO E SXPOqTA9A0
LAS*ATOREAL.{C L}BA
IIilA:uAE*O & CAEUJO Ail1,'OGADOS
ASSOCIADffi.EPP
ADIA ltiIA$nE$IOA A F U'r.JC,Of{Aff tOS
AO'ANIAMEf{TO DE 1s SALAftB

EHPEESfl !,'$S t TEff CEIft SS
A3V ADM|ilISTRAEOAA DE ETEEEIVEiS

iAfFOS-r66 A FEc$PEP*a
CEEDITO FECAT SEOFINS A UTTLIZAS
C*EOTTO FECAL SJPE A I'TILIZAR
CBEOITO FFESUi#DO lPI
tCilSA NE*IJPEHAR
IWS ryNEiltrQiAE A HSLWEffiH

ESTO&UES

ESTOOUES
ESTOAUE DE NiAT=gIA FR1MA - L{TZ
LTEFCAfOEH AE E8. fl{AusrEtelt:esic

0,fji]
s,c0

0,00
0,s0
Afu

B,CO

0,s+
$,0s

,{ tn( 4
|1.-Y4'.*,

e,sB
&c*
v,w
U,'JU

s,0t
{,00

t1.495g'21

0,e5
0,00

{3'53!,r9!
*,06
0,0s
0,@

{s53r,19}
s,0s

1r.r51.461,2s)

ir,@dair#,
16U.WsrUs,,

{5e6.66r,2r} {1*3.2SS,r1}

Er*iss6s: 2$ti e/e g1 I 17 :47 g,



Ernpresa: TRES VALES r{DUSTRIA E CSM*RCIO DE PESCADOS
CIIPJ: D2.012.52**@1-7P lE.244*0235r*
E;:derego: *UA 25 D= JULH*, 151 - SAL* s4
Bairr*: LAtffiUlBiJ
CidadE: TEUTCNIA. RS
tllBE; 432&358$790

Emp,:2St
FEne: {051i3762 =718S

eEP: S5.BS&0G0
Perisdc: Bf J ! iie.Ji * e 3*/1 1 12b1 8

nat- da t llEE. nl tr?Jt dd?

BAI-AH*ETE DE VEEIFICACAO LEtJAfilTAsO Efi,! 3011112018

ATIV O
Gontas Cont6b*ls $# Antericr B4bitss er6desE $alds A!"ral
313 MEflOT4UOHIAS FiECEB. INDUSTBHUTASAS 9as*,48 538.835.21 isg&?7e.;el 1*3.?5&5i

TEEC.

su
3Sr

480

S|NiFLES EEiNESSA
EI!:TPLEE EEITEESAE

A?1I'O !'IiO GIBTULAHTE

oE^r e^rtct

colls6selgs
CO$SoHCloE EM ANDAITENTO
cnf,rrfiaEr d^e6 nE rruleiEil^i.nY^v uL vMll,rnrvruo

E lvEsrlHE$?gg T*I,IPoHARIOS
TITULOS CAPITALIZiCAO

$roatt.tztDo

EEHS EI' SFEEAE4O- CUSTS CSA*rcIOO
MTJFUTASOf; ES E PEBIF€RIC4S
corJsTRUjtEs EM AHDAME$TO
EDFICAOSES
F€,RFAM€'{TIg
INSTALACCES BlVEESAS
MAOUINAS E EfiUIFAMENTOS
fu,AOUT.]A-( E EQUIP.AMEI,ITO$ LEASING
IriovEtg € UTE$,srLros
PS*ARTESI{NO
TEBftEIffi
vEtculs$

D_EPEEJ_ lA646 ecu,6ut.An4 - mEEtG,lsA
DEpRECi4Q&8 A+UMLILASF, MjAUX\iAS E
E*UIPAbiEiTTilS LEAS&IG
DEPfiqCH+,EO SE COMFUTADOEES E
PERIFER1COS
DEPHESI*CAO DE JNS-EIAEOES
SEPfiEgId€AO AE UOV E 1JTEHS
SEPRSChCAO aE PAEO&}S
DEPEECtrA.EAO DE UEICULOS
DEFft ECIAC*O TAQUINAS E
tnl nB6treLrTe

EXAU$TAO A6UMUI.AOA POQO FSTES|iNJO
FEfi fi AT"SENITA$ E AFAft ETH,AGEM

IF{TA$G'VSL

tffiartErwl
LTTARCAS E FATf NTES
sorrwA.SE

{83-1:#,s0.} 0,c0
{s3-?4?,sB} AOfi

{s.4fr$o} r.046.s42,44

$,06 9ts,563,8&

B,tfi 6$a06,80
!,00 n,8s0.ss
f.ile {t 7.084.il0)

fi,** 32716,88
0,00 38,776,88

14.44?*$, 853.98:,rS

s,00 1J2*.M79;,
o,00 ?7.04s,16
nfi MDM *a

0,w 33r,437,43*,0+ 1.153,78
8,00 40.484,$*
0,0s 5a4.77i,42
$,t0 7r,69s,00
EOn Aq COn Oq

6,80 2C.58$,0t
t,80 4e7.S!$,00
0,00 1 13.8E3.8$

{5.447,80i t87+*EJ€}
{58e,24i i48.2?3,3*)

(38,?21 (r6.7e8,51

112?,151 {3e.s8474
{349,?4} {53.*8$"2!}

f Ba?,e4 {138.6rA32i
i$?5,34i {1+e.SSs,sS}

i?.,m,,t8] i1s2.3$5.9S)

1.Bg?^3$$,?4

9+JCr,6G

59.8046{r
r.890,80

+4, JE,5r
32.176,88

ffi E?O <f,

r,rl8,B2?_Sa
i7.ads,16
as.rE&88

I 14Q ?e

40.{s4,ss
5*4.770,42

71.09$,0S
69.908.39
?E.t!*-#

{87.$0*,fi0
113.853,SS

{48.se4.r5}

{18 fttsB,8s)

i33355.6r)
{sSHs,4?}

{187-e5r2s}
lrf?.417,25i
[3s9S4,75]

fi_153,78!

1GD,?77,00

4SS35,38
58.fl5?,SO

s3,'r4?,s

E AfiI

{r.r 5s,78i

'i!0,E7?,06

ian ?77,46
4C,ffi,8
53.6*.ffi

ePF: 262.5e'*.56*-91

gata/HolE Er-riss6o: 2011 2EB'!8 17:4?:28



lg.rqresa: TRES VALE$ INDUSTHIA E COhr{EHClo DE PESCADOS LTDAONFJ: Az.O12.szilOfiAtt? IE:Z44OAZBSIZ
Enderego: FIUA25 DE JULHO, rgt -SALA04
Bain*: LANGUIRU
Cidade: TEUTONIA- F.3
NlftE: 43?035897so

Emp.:204
Forte: {051}3762 -7160

CEP: 05.89O-000
Periodo: 01 11 1 /2}lt a Soit 1/201 B

Dala do NIRE: 0 1 l*7 I 1 997
Folha:

EAL&NCETE DE VERTFTCACAO LEyAli,tTADO Eft,t g0/1*201s

PASStvo
Eafdo Anlerior C16ditos Saldo,Alual

22?.354#* ?AE9.E$8ft3

'163.230.51 rz5{0.539,2S

163.230,5-, 12.560.5as,29

64.69\62 6-1Tt.029,8

6rt.602,8? 1.726.019,48
411,47 0,00

0.00 7S,S0
0,00 70"*ffi,ta

5A2

551
20069
2ffi55
?sO79

21A1$
20s28
2W56
20076
2008

M4
M7
20041
20?5'6
20026
242?1
20019

24135
29237
2*4fi7

filno
4VtOt

a4+
200't4
2fa22
2@40

20191

2085
21016

20031
21009
20175
24132
21422
20053

20194
21fi?i
2S135
e0070

202 t8
2m72
20r96
2f,f29
?..232
2sl54
20049
20s6
21VJ4

20s84
202S3

?o?2a
20w.
21V27
2Ct31

2.471.t6,i,97

r?_'rgi,0O2F3

'r?,494,002F3

8-180d34,36

1.?2C.42{,53
{s,or}

rso,00
70_s00,00

3r8,q0
5$.358.67
1.'t6755
1.S42,51

1 1-400,0,

o.o1

55436
1.655,00

350r0
2.244,65

185,4S
73,r,55

4.860,00
str,82
B&1,2$

444,33
50.0+

15.786,&5
1.264,41

13,02
98S,rS

447,50

1.474?.1
5.637,q2

767,31
6$,00

?8400
3.?28,54

113,00
18.618,A5

M234
297,77
r 13,35
24A39

50.00
180,00
281,22

1-4i7,99
2r-gl8,60

0,00
520,00
9tr1,40

?.ffi0,00

7.306,00

&.7*,*O
298,q8

0,0[
0,00

en,Bfi,s41

fl56.6C3,75)

(1S6.6s3,7ri

{68.0r7,6e}

{8a00?,6s}
i41.t16)

0,00
0,00

0,00
0,00

{1.2*3l5't
0,00
0,00

o,o{

o,00
0,00

{3s0,00)
0,00
0.00
o,m

0,00
0,00
0,*

{er0r3}.
0,00
$.00
0,00
0,00
o,o0

0,o0

0,*0
s,00

o,00
s,00
0,00
0,00
0,00
0,00

o.oo
{n7,77)

!,00

o,o0
0,00

{2fi0,,)
0,00
0,00

{7.000,!oi
0,00
0,00

{2SS0,o0}

0,s0
o,00

1.086j35
0,00
o,fra

o$0

0,00
0,0{

350,00
0,00
8,00
0,00

o,00
o,00
s,00

4S6,t0
0,00
0,0c
o,00
o,00
d,ff)

0,00

0,00
o,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,so

o,0*
106.43

0.00
0,0s

o,go
0,00
o,00
o,0a
o,00

7.000,0e
427,88

s,0g
t-4IO,00

o,00
0,00

0,00
0,o0

,s0,00
1t)z,fi*

ts18,00
5t355,S7

9S4,55
1.W4s1

1 1.400,00

0''1

55$,96
,.g5am

s5f,sB
2,244,#

',8A4o
?34,55

4.860,00
554,&?
3il,?e

o,00
50,00

15.765,85
r.264,4'l

13,A2
486,10

407,50

1-474,21
5.G97,02

767,3r
60,00

265,00
3.228,54

113,O0
1&.618,8S

*42,34
106,43
11335
249,9a

50,o0
18$30

1,00
1.417,90

?1,0t6,50

947,85
s33dO

1"410,00

784,75
/.308,oo

30,790,00
ffi&,40
160,80
102,SO

PASSTVO

PA8EIVO fiPCULA'IITE

PASSTVO SIfiCULAttTE

FOENECEDOSE$

FOHHECEBARES trE fr'AT D'VEESOA
3 A SISTEMAS PERSOI.IALI2ADOS EIH€II
AC. irull€r Conerc,al Ltda
A3V A}MINiSTBADORA DE BECEBIVEIS
EIBELI. EPP
ABC LAJEADS DISTBIBU}GH.A LTDA' Adami $/A_ - Madeiras
ADEHSOH LUI$ HEINEN. lIE
ADYOCACIA, GERAL DA UIJIAO
AGE}ICIA BPfiO - PUBLEIOADE E
PFOPAGANDA LIDA - ME
Aiino{nsto do Brasil lrdilEtria I CorneL"ro de
Allmerdos Llda
ALAC t.AEOHATOflIO
ATEL1E ELLIS fi.T PEEUZZO LTAA . ME
AVATO TEE}iOLOGIA LTDA
8&tASl{A EOIJIPE IH}, E COM. LT}A.
AEUING COMEECIo BE ALIV,ENIOE LrOA
BIG SUPEI COMEFCIO E !'STRIEUICAO BE
SUPEIMENTOS LTDA
CAMINO LOE|$TICA LTDA, ME
SARMEN S,T" SOS SANTOS . iliE
CEFICI I{IIDUSTRIA EffiMERClO BE LUVAS
LTBA. EFP
CEBELAE LABOEATOHIOS QUI},{ICOS ITDA
CEFTECH TECNOLOSIA LTDA
CO SEBVICOS COI,'TABEI$ LTDA . EPF
G}3AM SOFTWAfiE COFPOFATIVO S,A.
emRoS-A.
CLAS-SE E ESTILO LAVANDEHIA INDUSTFIIAL
LTOA - ME
CLA{JDIA GIMENEZ SOC,EDAFE Hi,DIy,}UAL
DE AOVOSACJA
COLDBEAS S.A,
COM 

'MP 
EXP DE PESCADGS RUIZ DE

AI.JSTBYI*TD*
Cgm Talo CorB Produaos Limpeza Ltda.
COMEFC'AL EQUIPECAS E SERVtrCOS LTDA
COMEBCIALTOKUDAI LTDA
COMERCIAL ZAFFARI LTDA
COId!- GELO SECO LTDA
COOP. OE DISTFTBUIqAO DE ENEFGIA
TEUTOI{IA
COOPEfi ATTVA AGRO1fiTDUSTEIAL ALFA
tooperatira Langulru Ltrh - S. LangBiru
C4OPERATIVA LANGUIBIJ LTDIr
COPISCES - COOPERAT}YA
AGHOINOUSTRIAL DE PISCICULTUHA
PlscES
CFIIST'NA SCHERER MACHADO 01157OI5065,
CS h,IAGEDANZ LTDA, ME
CS MAGEDANZ LTBA - ME
CYCLOP EO BRA,SIL EMB&LAGENS SIA R5
SEHIK FELIPE SACAVET ME
DIGtsERV COHTABILIOADE LTDA
DIMEL D}STR.MAI.EiJIBALAGEM I.TDA-
OINABTE JOSE CAGLIAEIT'E
SZIELI BETIHA SPELLi,IEIEB KOEHLTR
02569585050
DOBINI E CI* LTDA
ITSANTOS COMERCIO E OISTRtsUICAO
EIRELI ME
DUAFTE PESCADOS EIFELI EPP
DZAIflEfr PRODUIOS PIAETiCOS LTDA
ELETRO ELETEOHffiA SCKEBT LTD*
ELETROiIICA LAr,lcUlR U LTDA.

501

o,s0
0,o0

0,o0
0,s0
s,00
s,oo

Dalali-lora Ed*ssdo:. 2\fiA&i 8 lT :47 :28



fmgresa: T*ES VALES INDUSTFTTA E COrrlEnClO DE FESCADSS LTDACNPJ: fi2-A12.SZ5,tO001-7? lE:Z44AfiZf,Slt
Enderego: RUA 25 DE JULHO, 191 - SALA S4Baino: ljilGUIRU
Cidada: TEUTOa.IIA - Rg
NIHE: 432S3569780

clha:

Emp.: 202
Fone: {*51}37S2 -7t60

CEP: 95.S90-000
Feriodo; al il t tz|l a a ailll 1 12s1 3

Bata do NIHE: G1tbil1g,7

BALAN.CEIE DE VEB'FICACAO LEVAFITAEO EM 3011112fi15

PA$$tvo
Conlas Conrebeis

tE55 EXPHESSO sAo llllGUEL LIBA 73.5S 0,00 0,00 ?3,ffi21B2fr FERBAGENS TEUTOfiIA LTDA EPP 48,50 O,OO O,OO 4&,5020*32 FTLTRoB0McoM.DEAUTOFECAS LTDA" resloo o,00 oso 1ss,0op0023 FLAv LoGfslcA a AaMAZENAcEI, LT*A ilai:,i* 0,0s 0,00 2.4os,74?a258 FOHTALEZAGUINSHOS LTDA _ ar5,Bo 0,ff0 350,00 665,0S20raa FBlc0it6qR INDUSTBIA E COMERCTO OE e.io+,oo 0,00 o,oE 3.564,00P€SCASOS EIRELI?@&3 GABHTEL PoLETTO 7fi,00 0,00 o.oo 750,0s20045 cANCEAft REpREgEtttTACOE$ LTDF, - iiE zti'ira s,90 0,!o ?7',,s8zarci GB|F coNsulro8rA EMPBESARL{L ErffELr- -r;::ss 0,00 g.o0 7s.?a

20047 GLAUCO SCHUMACHEB ASVOCACIA E
CCHSULTONIA SAfr952 GOSIO E SABORES COr,{EfiCO gE
ALIfu1ENTOS LIOA

375,25 0,oo 0,00

6.315,?8 o,0B s_89

660,60 0,ro
186,61 0,00
5?6,64 0,0{

WB
200s5
20143

20&12

2ffi7'}
2AU7
2DA?5
2,}raa
200s1
?0055
2003f,
20?*
?0016
2&' r9

?,.2fi7
ffi49
2t]e45

2$3ffi
fr172
28t1 1

2t1?9
?0013

2020,
20229
fr134

20*59

20024
20036

?o149
201 78
ffi14

379,25

5-S15p8

&-376_728.378,72

?70,ffi
s00,00

3,S46,16
793,03

5.32S,O9
ffi,20

r.rs,00
o,s

8.8 7,50
10?.581,to

7"7{5,00
0po

129,{0
r532S,50
2.116,37
1.*14A4
7.1?6,30

42.0+8,63

t.218,00
477,18

0,00

4.%,25

5,03dr5
ssqo0
644,00

2.347,95
31.000,00

6,165.95
(&.?62,8r)
10.093.50

0,m 660.6b
0,oD 106,e1
o,oa 53S,64

GUILHESME PEBETBA'OETA OO52O56ffig
HB TFAbISPOBTES E LOG'sTICA LTDA
iT{POETADORA E EXPORTADORA DE
CEREAIS S/A
ITOTERM IHSUSTFIA E C0,vrEFrffl DE
EMBAtiA,Ge NS L'DA.
,vAN HAMMES 01 71 6426006
IVANOR FUNI(E A ClA LTDA. ME
J P DO6 SANTOS
JADLOG LSSISTICA E lAX! AEREO LTOA
JJG - THAHSPOBTES LTDA - ME
JPK COfuiPAHY LTDA. &'E
JULIAM 

'SABELAA 
CEU7. UE

KLEII.i COEIEECIO DE E4QGES
KSMLOG IMPORTACAO LTOA
K*lvtLOG I&iPORTACAO LTDA. - Efld
RECUPERACAC JUD}CIAL
KUHTZ& CIA LTOA ME
LASSEil & SILVA COT(TABIUDADE LTOA. ME
I.AVCLEAN LAVANDER'A INDU9TEIAL ETHELI
LIANI IIALLAUER frATHK E CtA LTDA
Lttl IMPOHTACA0 E EXPOfiTACAO LTBA
LOIVA T SOTELHO ME
MAECEP COBE€TAGEM EE SEGUHOS S3.
MARCO AUHEUO HAftTWIS E&STOS - ME
MABCOMAR COMERCIO SE ALIT{ENTOS
LTDA
MARY SOI SILVA
MATHEUS HEGRI OOHZYWOLEK
MAZZAftOO & COELHO ADVOGADOS
TSSOCIADOS. EPF
MEDEIBSS & ME8EIRO$ ADffiNTSTRACAO
DE FALEi.ICIAS E EI{PRESAS EfuI
BEGUPEBACAO LTDA
I,IEDEIRO€ E EELATTO TTiAFISPQHTES LTDA
IIIIFIIAM M AHLERT & CIA LTDA - ME
MORELLI COM, DE I,IAT. DE CONSTHUCAO
LTDA.
NATUBHAS PESCADGS LTDA
},ATUFISH PISCICULTUft A LTOA
NUIHIPUB AL'MENTOS LTDA ME

PISCI}JAS HIDFOTEC LT}A. POA
PJEANK PAGAMENTOS S.A.
PONTO CE'{TEAL PECAS E ACESSSRfi}S
LTDA ME
PO5TO NATIVUS LTDA
PfiO-AlrAl-tSE SUltfr rCA E D!AGt*D$-rrc4
LTDA
PECTELOG LOG]STICA LTDA " N4E

PEOTEPAG - SISTEMAS NE SEGURAhICA
ELETEON1CA LTDA
QUllellSAMAR IND C0ltl PRODS OUIM LTDA
R. A SUPERMERCAT}O LTDA
RAI$AC AGRO INOUSTR|AL EIRELI

0,00 0,0t

0,00
0,00
0.00

1244,C4)
{4o0.0r)

o.t0
(200,0o)
(4oo,0!i

0,00
0,00

0,00
0.90

(283,a8.r

{8$,so}
0.00
o,oo
0.m
0,00
$,00

0,00
0,00

{r.000,00)

0,s0

o,00
0,00
0.00

0,00
o,afi
0,00
0.00

[684.5o)

0,00
0,00
0,o0

(44533)
0,00

o,00
o,00

253,O8
9,00
D,O0

o,00
c,00
0,00
s.00

0,o0
0,o0

1.000,00

529,20
7.745,&

s,m
29,8S

15.329,50
2.116,37
r.91444
7.12&,3Q

42.098,63

1.218,O0
477,18

0,00

0,00 270,00
0,00 s00.00
0,00 3.8r*S,16

46+J6 1.013,45
{@,ot 5.3?0,09

0,0s 583,8
0,m 950,OO

400,0i] 0,0b
0,00 e.897,50
0,0s !07.581,10

0,00 4.223,25

0.08 s.034,r5
o,00 950,00
0,m 644,00

20$90 OPEEGEL COi,ILIHDLDE PROD.ALIM.LT}A
2OOSO PEBTE BIS?RISUIDORAOEAL'MENTOC

LTDA
20051 PESCADOSOOFGATO.COMEBCTO OE

PEIXES LTDA. HE
200s4 ptLLAR M,qTER!A'S OE COilSTRUS{O tT*& - 0s7

EPF

2,495,71 s,00 0,00 2.485,75

0,00 422,12

170.S0
s0,00
35,05

a.?20,29
360.90

0,00
1.270,06
s.399,96

{n4.1{r,00}
q00
0,00

0,00
o,00
o.0c
o,00
o.o0

/t45,O3

0,00

44.144,44
a,ga
0,00

23.4795
s1.000,00

6.165,S5
i8.a82,80,

9.409,90

a.*4,2e
3*,ga

o,00
1.279,06
5,3S9,S6

21eos
242il
21012

?awz
21018

?l015
20062

2r001
20t3s
20t79

422,15

0,00 170,90
s,00 90.00
0.08 35,08

7.177,50 0,00
120,00 0.00

0,@ 7j77$0
0.00 12t),Og

* aleJ 14 ar a Emissir : 2il ! I 2l*Or, & 1 7 :47 2A



Empresa: TRES VALES tNDusTBtA E 6oMf Bcto DE pEscADos LTDACJtiPJ: 02.012.525t0G0f-I2 lEt 244002sSS2
Enderego; BUA 25 DE JULHO. 131 - SALA 04Eaira: IANGUIRU
Cidade: ?EUT0NIA - ESNIBE: 4320356S740

olh6:

Emp,: 202
r$ils: (OSl13762 -7160

CEP: S5.890-000
Peri6do: 01it t/2018 a 30/11&0tB

Dala do NIRE: B1lO7t19S7

BALANEETE DE VEHIFISAGAO LEVAHIAD O EM *filt 1 12D18

PASSIVO
Conlas Cont6beis

4.?47 EEDE NACIOh'AL OE ENCOMENOAS LTDA 233:OO O,OO O,SO 233,00s075 RETRIGEHACAO TEUTOAE LTDA. 92't2,1? 0,0[ 0,o0 g.z1z12er137 gEFIEf"f_?E_EMErfio DE Enu'p DE -{r,:i6 o.0o o,00 {11,;6}
210'13

20058
20?57
20152

?102s
2*ru
?o218
201s3
201?4

26t85

20001
201+3
21415

2t221
21014
?.g*74
20sr0
2g$a
20238
20006

20082
2A171
24208
24205
&d34

20991
atfifz
20@6

2007I
20157
20ow
20046
20081
zto25
20ssB
20+40
2{ffi4

?0003
2tJ2t2
2!038

20080
20251
21024

20146

552
4m+1
4000{
480S0
40s05
400(!8
4SO3
40010
40007
4t003
406s7

520
5e,

305,00

12,42
10.?31,?2

580,00

o,00
450,O0
?84,00
4?6,00

6.254,10

't.7s0.40

3.7ff,00
?+fis

493,00
s87.12&,3A

1.857,12
345,*9
909,00

a9 7a

0,00
fi,00
0,00
c,00
0,00

6,oo
9,9!
0,00
o,06
0,00
0,00

{e5,0o}
s,0g

HEFFIIVALE REFFIGEBACAT} ALTO TAOIJACI
LTSg
HEINIGENSQUIMICA DO ERASIL fTDA
AESTAUBANTE APALLOZO LTDA trdE
RETIFICAOOBA OE MOTOFES ALTO
TAEUAR] LTDA
HEYPEL iMPOfrTADORA DE MAOUI}'AS LTOA
BOGER1O FREOTGEE & EfA LTDA, EPP
BOGEfiIO B DOS gAHTOg & CIA LTDA. ME
SABOR E TE|I,IPEEO LTOA
SAULOPESCADOS CC}.IE*CIO DE FEUTOS
DO MAB LTDA - },|lE
SIAfOODS INDUSTFIIA E COI{TEACI0AE
AUMEfi'TO$ EIRELI EPP
SILVESTHIT\, FHUTAE LTDA.
SIMPLEST SSFIWAAE ITDA
SIND. TEAB, HURAIS TEUTONIA.
WESTFALIA - LA$IGUIRU
SL COMERCIS E II.IPCBTACAO LTDA
SOI.Afi COMEACO E AGBOII{OUSTBI* ITDA
$O'{HOS ES*BOBES AUMENTO$ !.TSA
SOUTH $ERVICE THAOING S/A
SPECIALE EMPOR'O GOUfiMET LTDA - FPP
SO SUtrE RI,IERCAOO* LIO*
SS-Of ICTNA OE MOTOBES LTDA
SUfr,lUP $OLUCOES DE PA€AMENTO eHAStL
LTDA
SUFERiIr{ERCAEO MABC}O LTDA. FOl
SUPEBI$E8CADO ZOHt'ilTTA LTDA
$UFENMESCADOS fuTYATA LTOA
SUPEBVtrA SUPEff MEFCADOS LTDA
TELSOT,ii CSM,MAT,}E TELEC-E ELFTHICO
LTA
TEFRASOL COMEBCE DE PFIEUS LTOA
TEUTOLUZ COM,MAT, EL€TRItrO LTDA
rI SEH\flCE COMEEC:B E SERVTCOS AE
TELECOMUI,IICACOES LTDA - ME
TOP COMERCIAL EIRELI - ME
TBATdOhITNA SUL SIA
TRAT.'S AMEHCA TR*NSPORTES EIREt, . ME
TBANSPOBTES SBAL LIOA
TFIO EFSTAURA}TTE LTDA ME
Tubgto Materiais de cdnslrurar Ltda.
Tld' COMEFCIO }E EPIS LTDA
UNITO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA
V M COt IPAGHCilI TFANSPOBTES - EIHEiI -
EPP
V. V. $AUOE AMBIE}'IIAL LTDA. ME
VaHemir Arllo$'s de Souza
VALOHAR COfiISIJLTOBIA EIlrlPEESARTAL
EIEELI. ME
V}LLA OESTE GRILL LTOA. ME
VIL}T4E LU}S SULZBA*H & CA LTOA
WESSEL i.tATEBlpJS PAfiA ESCBITOft tO
LTBA
ANPAO INDUSTRIA DE ALIMENTGS LTDA

FOET'IECEDQEES ESTFANGEIKS
ALFO}.ISO ALLEHSES CABAILEfi A
AUSTBALIS MAR BIA
CULTIVOS YADBAN SIA
MABES DO CHILE LTDA
!,{TBINE FOOD CHIIE ITDA
PBODUCTOS DELT,.IAR V ENTISOUEIEAS SA
SALMOHES FRIOSUH SA
SOGIEBAD COMEBSIAL PUBE NATUHE SPA
TMhiSFORTES DON ALFOI{SO
TfiUSAL$/A

EHPEESTIMOS E FI}IAIITCIAt'EHTOS
BANCO DO EBA.$IL C.3l&81 1"m8

{3S5,00} 0.0o

{s3,s0} 93,60
0,0o r.s96,0o
0,00 0,00

420,00
o,00
9,00
0,s*
o,oo

s,0s

12,42
t2,127,??

58S,00

420,00
450,00
184,00
420,00

6.29.10

o,00 103.167,56
0.00 4.s70,16
0,s0 3n,s0

0,o0 3,7&0,00
0,00 24,ffi
o.00 483,08
s,oo so7,120,39
s,00 1.857,12
0,08 345,00

115.00 959.00
0,00 4e,7S

I0,m 1.332,05
0,00 I.346,75
o,ao 719,40
0,w 1,2733n
0,00 ?.3€8,2s

0,00 {798,00)0,00 542A2
o,00 497,78

{2-7&4,4) ss8,D0 0,00

103.1$7,56 0,00
4.870,16 o,oD

30,co 0.00

1.382p5 0,00
1.34S,7S 0,00
719,40 s,go

1.273,36 0,00
1398,25 0,00

rree,0o)
782,5A
497,7A

3Se,+O

4.715,DA
?.2S0,a0

't.37?,83

0.00
1AS5

0,00
{2.+o,a6i

0,00

{2O5,{r\
(r.65s,os)

0,00

o,o0
{r-480,co}

0,00

e,o0
t),w
0,06
0,00
0.0+
o,00
0,s0
0,00
BfrO

205.23
o,w
&00

0,o0
r,480.00

o,@

(20,41) o,oo
724p7 0,00

32.60S,SS 0,00
17.5S0,0s 0,00

9?p,81 0,00'rrs8,00 s,00
47,86 o,qo

9d0,00 0,ct
z2.4Ca,** 0,00

t20,41)
724,57

32.Soo,00
1 7.500.08

9S0.81
1.168,00

47,00
350,00

22.4&3,AO

35S30
3.060,o0
2.250,O0

1.372,&3
0.00

16.95

0,Bo 539,18

0,0$ 6.4$1.0t9,i3
o,oG 193.1S1,73
o,00 41.s72,17
0,0$ 54s.0s1,10
0,00 t.423.039.81
0,00 3s5.4sr,s7
0,00 2A,9A.710'9A
0..00 483.m5,51
o,o0 199,?*,32q00 81.706,46
0,00 6*3.436,0A

q,so 1,42s.380,15
o,00 s5.869,19

539,18 0,00

6,45r.009,83 0,00
193.19r,73 0.00
41-922,17 0,o0

540.991,10 0,o0
1.423.0393' 0,00
385.4Sr,S7 0,00

2.4s8.7't0,98 0,s0
48s.265,51 0,00
199.2il,92 0,00
e1.74646 0,00

603,43S,S8 0.*0

1.428.38S,15 0,S0
35.669,19 0,00

Data#tora Emissfio; 20112/2018 17]4t :?fr



lggreca: TfiES VALES INDUSTRIA E COMERCTO DE PESCADOS LTSACNPJ: 82.012.S25/C0Br-7A tE: r4400aGSE2
Ecderego: BUA 25 DE Jt LHO, 1S1 - SALA s4
BAKT$: LANGUIRU
Cidade: TEUTCNIA - BS
NIBE: 432A358978,*
F+!lla:

Emp,: 202
Fane: {051)8762 -7i60

CEP: 95.890-000
Periodo: 01 fi il291 I a e&tl 1 fZ$ A

Dara do NIFIE: 01 fi7 t 1 997

BALAHCETE DE VEFIFICACAO LEVAHTADO EM 3O/1 1 /2{i1 8

PAS$IVO
Canlas Cont*beis

822 BANCODO BRASILC.3iB.8J2.041 26.4'13,06 0$c s,oo 26.423,06561 
Btilffiff?rB^-tl 

EMpEEsrrMo {6?5.112,i3i 0,0o 0.00 to78.t1223!
5?3 EAUCSDOBRASILC.BIa7.$11.414
562 BANCO SANIA}SEfi EMPHE.ETIT{O

9i2.282,7A
t244.81*,7&i

122.916,S7
3S4.0St 56

8,00
U,UU

0,ry0 2,j62,7b
0,e0 {244.519,76'

8,00
t,o0

o,o0
0,00

o,00
*,*0
0,00

s,m
0,00

0,00
0,fio

0,00
0,00

ts0
0,ro

s,0D
0,cc

0"o0

0,00
6,AS
s,sB
0,0+
0.00
0,o0

0,e0
0,o0
A,N
0.00

524
5S3

525
5H

526
557
-lbb

5X
5$7

568

5a0
56S

531

aD3

554

540

542
&3

H4

674
571
572
1TJ

CAUC,OI'IAOO
thtwo tTA{} c. %s877?r7
JUBot: A APBOPHIAR BANCO ITAU
G.?58$7?707
s*$ico s*IlT&i{DEB S,0s33t 1223000004600
JUFiOS A APBOPRIAR BCO SAffTANDEH
c.00e3r 1 2x00000004600
BA'.IEO EfiAOESCO CAPTIAL DE GIBO
BANCO ITAU C,'04S605257
JUfiOS A APPOPffIAE BANCO ITA{J
c:t&4tat)5257
BANCO lTiU C.l 0{662985.1
JUHOS A APFOPPIAR BAI{CO rAO
c.to4$sggssl
BANC0 iTAil C.r04804{66?7
JUEgS A APROPFTIAB BAHCO TTAU
c.1048016677
BgADESCO 0D8.875.S29
JUftO$ A APEOPHIAR ERADESCO
008.875.929
BAFICS DO BRASTL C_3r8.8.12.6?5
BAI{CO SAil'TAruDEf; CAUCIONADO
c,69331 1 22300000{e4889
SRASESCO 006-2s1.345
JUROS A APROPB'AB SfrADESCO
009.28,.34s
SE.JA SECURITIZASOBA S/A

BAITICOS CONTA E]!}PRESAf,IAL
BANRISUL
BHADESCO
trAt)
SAFB,A
SANTANOEfi

BEME9SA EE EUPUCATAS FAF,A CTUEIO
8AI'ICO DO BFASIL
SANTANDER
SEJA

ADIAI'IIAHEiITO A CLIENTf;S

ADIAIJTAItE},ITO PE CUT'.ITES
C. TURCATTO EESTAURANTE LTDA
CHAPSCO SE MINAS RESTAUHAfiITS LTDA
DISTAIEU5]OHA DE COJ,IGELADDS
AZ'IEDO E{1ELI. EPF
LAB0RT4TORIOALAC LT0A
fuIPSTEfi ATS SUPEflMEHCABOS LTDA
PESCADOS DO POBTO - OOMERCIO DE
PEIXES LTDA
frIACHO PESCAOAS. COMERCIO Dg
ALIi{ET.,ITO3 LTDA
VILLA OESTE GftILL BESTAUBANTE E
CHUR*ASCARIA LTOA. ME

OEBIGACGES SOCIAIS
COFI}JSA FASAR
FGTS A EECOLHER
FGTS S/PROVIS.IO OE FEHIAS
iMFOSTO SINDICAL A PAGAF{
INSS AAECgLHEE
INSS PAftCET.AMEITJTO 39.0,22?1 €
tljss trARcELAtdEr{TO 3958g965i/6r
r'rss siPEovtsAo oE FEBilG
PHOV CCNSTEtBU,gAO SOCIAL
RETENOOES, PIS, COFINS, CS - PJ A PJ
}iftErro PElv. i 5952)

s.3?6,46 0,00
Q7*4A) 0"00

87-757,t2 0,00
{6.rs3,o5} 0,oo

2A,AO*,,' o,00
5?.195,71 0,00

i18.r43,37) 0,00

100.528,58 0,00
{15.064,64i 0,o0

72,t12,7A 0,0c
{.15.454J6) 0,00

9Ln9,26 0,00(14.74e9r] o,00

9.376,46

i278,40)

a7.757.?2
(6.0s3,05)

?0.oo0,00
5t,195,71

(1e.143,34

100.6?&58
(15-Cs4,64i

7?.t12,7A
{15.4e3s)

s2.4?,20
(14.749,91)

122.s16,87
394.069,58

140.086,63
43.471,37

337.0*, ?

43,232e$5
209,26
?!s,2a

O,YU
256.783,78
1 75,13S,16

6e?.188,39
825.043,S3
244.5r9,76

{43?.375,00}

243J6 5S4.182,r

?t3JS 594.1st;17
0,00 1.20?,fid
O,oa &74,6?
0,00 x7a,45

243,76 0,00
0,00 353.s0
0,08 4-6a5,68

o,00 58s.5m.o0

0,00 755S6

10,931,?8 e?3.49461
0,00 74.058,35

?,441,42 63.643,16
*,00 t,924,97

177,57 4.218,67
7-4WlO 390.582,99

o,o0 5.523,00
0,00 8.361,29
0,00 6.56S,12
0,0t fi8.56a27

r r.gg ., ,,99

o,00
0,00

554

553
x)1$4
20103
20!06

20153
28102
mrSs

20101

Nt87

140,C86,63 *,8
43,471,17 $.$+

337050,57 ,.06

432-32fr&s 0s0
209,2$ 0,*0
2fr9,25 0,00

6,90 0,0s25$.763,?8 s,oo
t7s.t39,16 S,00

637.188,39 0,00
815143,63 0,00?41.519;?6 0"o0

{43e375,00) 0,o0

5S4,rE2t7f

594,182,77
r.2o2,60

374,62
37*35

400
353,5*

4.6?5,6&

5es.500,tro

755.46

817.A3p4
74.05aF5
s2-928,47

1.924,97
4.215,57

385.08$,48
5.523,00
8.3$1,S9
6.5S9,12

6&.5e,27
3$,42

124*;?61

{€asJ?,j
0,00
0,c0
o,oo

t24n,76'
0,00
u,vu

o,00

o,00

t3$72,611
0.ot

{1.724,7el
s,00

ll't7,s7t
{r"933,Ss)

0.00
0,00
0.00
0,s0

(36,42)

700
707
752
71S
711
751
720
7i9
715
712
TI

:2$11?1201& 17:47:20



fqpresa: TRE$ VALES |MDU&TRIA E COfi:ERCTO DE PESCADOS LTDACNPJ: 02.0!2.525m00r-72 tE:.244$02$552
Eftdere$o: HUA 25 DE JULHO, 131 - 8ALA 04Bairro: LANGUTBU
Cidade: TEUTOIIIA - RSf{lBE: 432S358S?80

Emp-: 20e
Fone: (051)37S2 -7f60

CEP: g5.gg0400
Feriodo: 01/1 1/201 I a g0/t i &0lB

Dara do NIRE: Ba&7figgl

q4!4{qFTE DE vEfrtFtcAcAO LEYAI-rT.ADO EIyt totluz}lfl
pA$stvo

Conlas Conlabig Sa!J, Ar#rior Ddbibs Crdditos Sal&Atual

750
7'[4
701
7or

76S
75s
754

IIU

o8EtcAsfi ES TRIBUTARaAS
FUNRURALA PAGAR
ICT,{S A FA6AR
IRFAPAGAE

or.x.RAs oBSlcA$6ES
RESCISOES A PAGAft
SALARICSA PAGAH
PBO-LABOBE A PAGAfl
PHOVISCO P/ FEBIAS
PFiOY'SAO P/13 SALAH(]

SII,PLES BETTIESSA
SIMPLES REI{ESSAS

PASSIVO T{iO CiftCULASETE

PASS|VO EXlgtvEL A LOHGO prAZO

EITFPEBTIiTIOS E RHAhtCtAM EttTOg
rur,ro pAnTlctpAeoes rMr*EeHosirEr{ros
LTDA
FINIP BEPASSE BAFIGO DO B*ASIL
EANC,O 

'TAU 
c. 104$65$257

JURO$ A APFIOPR'AH BAI{CO II*U
c.1046605U57
BAhIco lTA0 c., o4s1 6s77
JUEOE A AFRCPRIAH BAHCO 

'I*Uc.ls4B0166r/
BRADESCO so8.&75.gas
JUEOS A iPB0FfrtdqH BftABESCS
o0B.E75_92e
BRADESCO 009-efi1.345
JUBOS A AFROFEilfi BRASESCO $fifj81,345

OBEI&ACSES TfiTEUTAEIAS A BECOLH€B
PAECELAK,TENTO DE IHSS
PAFCELAMENTO IRIBUTOS FEDERAIS

PATFIiIOH'O LIAUIEO

FATftttror{ro L,outDo

CAPTTAL EEALEAN.O
CAP'TAL SUESCRITO

LUCBOG ACUffULAI]OS
AJU$TES RETBOSPECTIVOS
PEEJUIZO$ ACUIiIULABOS
frE$UTTADO DO EXEfiCtCX) - pERt000
ATUAL
RESULTADO EreFC EM CURSO . ATE FEB
ANT

rt37.0s3,44
s61,S3

435.?r6,48
885,33

167-151,13
7,0a

143.675,75
1.360,00

20-1,18.75
1.959,6-a

0,00
0,0f

t il71.?06,5?

2,071-206,52

1.636.826,44
750.16r,o5

s89.837,83
372&2,6A
t3.424.4e1

62.32f,34
14.s7fr,19t

168'452.j;4
{g2A72,2t1

156.567,4{
{r3552s,39}

3!4,380,0&
1.1S4,47

383.I85,61

l12dgA.t78,0Bt

{1a{I94-178,O8i

934.!00,00
534.$c0,0c

{r2"528,0?8,S8}
(3.344,35)

t12.358.922,81)
o,a,

{256.81 1,12}

(4,36:t,41
0,so

{3.531,1S}
1837,28t

fi7.053,3ri
0,00

115.524,e21
i1.s?8,80i

o,00
0,00

{63,147,90}
16a.147,W'

4,00

g,0g

cffi
0,00

0,00
s,0+
q0B

0,00
0,0s

0,00
0,00

o,00
q0f

o'*t
0,00
0,80

$7-1?3,751

(s7.123,7e)

8,00
0,00

i67.123,7S)
s,*0
o,00

{c7.123,79}

9,00

5,679,S3 436.574,8il
o,00 s6r.63

3.531,19 435-21q48
34s,44 396,49

E1"325,32 171.42s,13
0.08 7,00

r s.79q,52 147,547,78
1.528.80 1.360,00

4,0& 2a.14a,76
o,ffi 1.95S,82

63.147,90 o,ss
63-147,90 0.00

0,s0 2,071.s6,5?

2.071,.wsz

7,6*i24,44
?s.161,O5

688.837,83
37-282,6A

43.424A91

62.325,34
(4.S?5,1s]

168.45210
tr3?,e72.2A1

r5s.567,41
{t35.53839}

0,00 394.380,08
o,00 l.'t94,47
0,s0 383,185,61

59.12+.29 t12_16LlTr,5Sj

5p.124,w A2jtzjnfi&t

B,W 534_S00,00
0.6D 534.9@,00

55.r241A {12.637.S77,68)0,s0 {3.344,35}
0,00 {r2358.8?2,61}

5_q-1?4,29 {7.9SS,5$}

o,0o {e06.811,12}

- - J.-;/L*{_.

agfi,1ix
RG: 1024s6B55llS-5PffS
CPF: 262.F8b.I60-91

ABOB: GUSTAVO
CPF: 541.658.460-34
OftC:8505552701 HS

DatarlHora E{fi1$sao:. ?Afittz|1 I 17 ;47 :fr



Ernpresa: TRES VALES INDUSTFTTA E cOhiERC$ DE FESCADOS LTSACNPJ; 02.012.S2s1000:-r2 lf:e++OdiexZ 
-

Enderryo: RUA 25 Dg JULHO, tsi - SALA 04Bairra:, LANGUIFIU
Cidade: TEUTONI*- RS

Emp.:202
Fone: i05113762 -71sS

CgF:95.8C0408
Periodo: 0U111201a a B0r1'ti201B

Sa:a do NIFE: Aufifigg7

DEMOI{STBACAO Dq FESULTAOO, EM 01/tirl018 A s0/11/s01$

DEIiOHSTRASAO no RESULTABCI
Contas Contabois

o,oo
0.00
0,00

100s
lo15
1g't0

HECETTA BBU-Ia DE SEnvtCOS
SERU|QOS DE CnHSuLTofl tq
sEfivtgos PHESTADO DE
rHousTFrAuzAGaO

RECEITA SAUTS OE ftEVEHDA
FEVEIIIDA DE MERCADORI.4S

9EDU96ES BECEffA REVEI.IDA
1C,r4S s,l/EI{DAs DE MERCAE0RIAS
C0fit{g S/VEhJDAS DE [4EBCaDOB!A8
PIS S,VET'{DAS fE MEFCABOEIAS
ISSO*,

EECETIT BEUIN, $D IJSTSITL
VENDA OE PRODUTCS FAERICASAO
PBOPPH

DEOUqiO EECEITA'NDIJ*TBIAL
ICMS S/VE}IDAS . Ifr'D{JSTRIA

RECETTAS OFEHA€IOilA|S

COI'FBAs DE MEBCTDOEITS
CUSTO DAs II.{EHC.ADORIAS YENDIDAS

COI,JIPRAS. $IOUSTRIA
CUETOS BE IT.]SUMOSAPLIGADOS NA
INDUSTBIALIZACiO
CUSTO DOS PRODU]OS VEFiTJIOOS

FIEO DE OBBA DIffTTA.IITDUSTFIA
13 SALAFIO - tt'l0USTBlA
FGTS. INDUSIRIA
F€EIAS . ]NDUSTRIA
INS* * INDUSTfIIA
OROENADOS.INDUSTRIA
AVISO PffEVtO E |NDENIZA06ES -
,NDUSTRIA
ur'IF+f,;,lES E ti,tsuMETAntOS _ h'bu$Tfi ie
FGTS. HESCBdfil0

CASTOS GEAAIS DFETOS - INDUSTRIA
MNTEfiIAL OE USO E CONSTMO, INOUSTfiA
SEHVJCSS bE TEtrCEIROS - IN}USTRIA,
ENE8G1.4 ELET}IICA. I$SUSTE}A
SEGUROS - INDUSTFIA
MATEfiBL DE Ii'GIENE E LII{PEZA.
ltuoLlgTRra
MANIIIE]I+AO ]E EQUIFAII.{ENTOS _

INDUSTfl'A
tu|ANUTEN0AO DE lfiisTALAqOES -
IHDUSTBIA
AI{AUSES LABoRAToBIAIS . INDUSTBIA
FBETES
ET.ITIOADSS REPRESENTATTVA$

GNSTSS GE*AIS PFOOUCAS

Li,CA$ AHUTO

BESFESAS GERT}S DE YEff}TS
FRETES
REFEEOES E HOSPESAGEI.JS
TELEFONE
MANUTE'{GOO BEPAFDS PFIED}SS
DESPESAS C}VE,CULOS

IIESFESA* ABltlll'llsT8lTly*s c0fit
PESSOIL

684.SS7,5{
tJ.ztv,1 I

589.688.37

18.{8a94
i0,482.94

[7,61c,55i
{2.$38,24}
(s.495,45i

{758,84
t428,sel

9.es,74
9.8?9,74

r9r,18)
{7c1,18)

616,88r,.19

(r!.046,s4)
{r t.048,9+i

fl14/96,S8)
{262EOB?)

(se.18Al6)

{3ts.sss,sr}
{s,s81.27}

(r7.065,391
(25.SO,S4J

{76.r7r,85}
{188.276,28}

t3.c40,29,

(3.455,S7)
(5.e7532)

$n2.y36,651
{6.597,3e}
i8.63O,a61

(85s92.,*4
t8.r80,8s!,

(r3s65AS)

{1e.s70,6r}

{10-300,46}

[r.450,30]
{1.5S?,rS}
l2-#5,$q)

{615.7e7,48}

1.n82,81

{i}5.17e,22}
i3t5,8S)

(26"S50,r6)
(i"447,60)

G.764.W\
{r4.2S9,70}

{88.f42,88)

{3"59fi,$8}
{3.S3t,1 si

o,so
0,00

{67,3e}

0,00
8,00

58.83r,8{'
1.336,26

$7.417,$3

101 r4O
101.4s

0,00
0,00
s,00
0,00
o,0$

0,00
o.o0

663.80.1,43
?6.66s,43

647.136,W

18.584,34
1 0,5S4,34

fir.218,13)
i6.469,43)
{3.495,45}

{758,87}
{4s4,3S}

9-829J4
9.e29,74

(791,18)
{7s1,18i

6?2.206,20

{1 t.0.rs,*4)
{1 1_048,94i

fi1?-82,18)
(28.446.82'

{8s.r86,16i

i347.966,36)
{6,381,27}

i'18.694,851
(25.6A0,64)

{8 t -73t,66}
12i1.8#,78)

[s,s40"29]

{3.7os$5}
(3.975,n1

1178,749,6n
{6.703,82}
(9.300,5s)

{s3.70134}
{s.52534}

ir4.7r5,Fgl

{21.872.61)

{1r.460,46}

{8,17r,9s}
{2.8s7,24)
(?..138,6i)

{653.194,85)

183r1,?5

t48.ffi,14'
{3r586}

i28.10S,16)
(r.878,34
i3.187,02)

tt4.744,73)

{$6.636,il6}

1085

1039
r053

1c51
1055

1041
r0t1

0,o0
0.00

0,00
o,00

5&035,29

0,t0
4m

0,m
0,00

0,0d
0,fD

{3.5s8,58}

1050
1063

10s6

2fi92
2004

2011
2412

frl3

*fio
?247
2205
2208
y20?

14V 
'

2210
2211

zl00
21r.2

2104
21S6
2107

2108

,IM

2111
2't15
?116

2300

i10ts0

2tll}
*553
2571
252t
2552
?577

26ff2

0,00
0,00

{:.18S,00i
{2.188,W}

0,00

{21.o21,85i
0,00

{r.6E8,SB}
0,00

{5-55e,81}
{13,580,00)

0$o

(253,081

0,00

{14.412,04
{106,43}
i670,2A

(8.308,9n
{345,54}
F4s,80l

t€.00?,0o)

(160,00)

{t"1,851,
t1.26436)

(8884)

{37.61s,8?)

l4-t.21e_451

(3.1s3,02!
0,o0

(1.89s,00)
{430,74
142?,121
{445,03}

{8J53,12}

s,so

t2,fi
0,00
0,00
o,s0
0,00

12,5S
9,6*

o,w
0,00

0,s0
0,0s
a,o0
0,BO
0,0s
0,00

0,s0

o,00

o,Bo
o,00
0,06

1?F0

59.947J9

137,80
0.go

157,00
0,00
0,00
0,0t

G00

Daia/Hora Emi*silo : 2A J 1 Zt ZO 1 8 1 T :47 :20



Empresa: TBES VALES INDUSTR|A E CCMeRCTO DE FESCADOS LTDA
CNPJ: 0?"812.5251$0S1-?2 lE:244o0Sg5s2
Enderegr: ftUA 25 DE JI.JLHO, 131 - SALA S4
EaKfoI LANGUIRU
Cidade: TEU?0hllA - RS
N!EE: 432O353*7SS

Emp.: 20?
Fene: {05i}3762 -7160

CEP: 05.89O-000
Periodo: 0r/1 t12018 a30t11/2O18

Data do Nlfi E: 0l/07/i 997

DEtt 0NSrF*CA8 DO RESULTADO EM 01/11/2818 A 30/11/2018

ilET1EOHSTftASAO ilo RESULTABO
Contasconl4bels SaHoAfiren:or D6bftds Crr6d[Os Sa&Afual

2611 oRoENADoS - AoM i6o.zs0,s0i ie.ztzl,aq o,0o ias.++t,s4261? FEBI*S -ADM {7.330.24! s,00 &,0s lt.tto,zti2605 FGTS -AtrM is.r:g,rei {812J6} 0,60 ab..,42,24\

282A DCSPESAS,TDi'I}IISTEATTUAS GEFAIS2ffi1 HOIIORABIOS PE,S$OA JURiDICA . ADMz5?3 00NSERVASAO eE SENS E iF'STALA9OES -
AD[.7

{136.816,52}
182.745,82'

(3r0,00)

(s95SS,3n
(2.776,40)

i577,50)

12.02121l,
i358.8O)

il28o,oo)

(1.1 25,rO)
{1ss.31i

142$7,25t
(1344,18)

{276,40)
{4s,2o)

(13.864,&)
{8,000,00}

0,00

(5-447,S0)
o,0B
0,00

0,00

0,80

0.00
0,00

{411,45i
{5,15)

0,00
0.00

{r5i}.6s0,s2,
{7o.745.84

{s10,so}

164.557,17'
12,77*,40\

{5n,60'}

{2.021,21}
{358,80}

{1.2Bo,oo}

(1.125,101
(r55,3r)

{4,S9S,70i
(1.349,?11

wE,4al
(4s,zg.i

0,80
,,OB
400

0,00
0,00
0,00

DEPBECI{COES - ADM
DESPESAS {, &trEFI'iET - AOM
DESPESAS CEERVICOS DE TEBCEITOS.
ADM
I,iATE EITL EXP€S.IEi.TI E . ADM
MEFISALIDADES E AltlUlDADeS - ADM
AAU$ICEO IiTIOBTLTZADO - MENOB VAI-OF -
ADIII
SEGUBOS. ADM
DESPE$AS CABTOFfO-ADM
ASSISTE-T,C}A EM It'IFOHMATEA . AOM
A$SIHATUHASilANUIDAfl ESII,IENSAL|DADES
CUSTAS FfiOCESSUAIS
DESPESAS DIVEBSAS

DESPESAS-TBIEUTARIAB
IMPOSTOS E TAXA$

DESPESAS FI}IA'TCEIFAS
JUROS PASS$,'Os
O€SPESAS BNNCAB1AS
DESCOT,IOS COTJCEDTOOS

31ffi IIEEFESAS Fll{AtitcEtgAs

2562
2A!t

26h4

2621
2630

2579
ta, J
2*?5
2580
25A2

9:b80
2657

4t1 
'

1S{3

{tBtfi

1ofts

!,c0
o,o0
0,r0

0,00
D,O0
g,o0

0,m
9.00
0,00

25OO DESFESASSPEHAE,SNAIS

12frs,311 0,0o
t2)r5,31) o,sa

lzTz,s6!;se]- {25.611,,14}

qm {2?gta1t0,00 t2.ffi,311

137,00 (297.83734

0,00
0,o0
0,00
0,00

0,00

{6S?4s4}
(5as4)

{3.589,r2)
{3.176.8s}

16.*24,r41

?9,50 1.915,77
0,00 794,70

39,50 
'.121,07

3950 1.915,71

59-124,29 {?83,93d,?a}

6,00 9,124,17
o,00 ?.1?4j7

0,40 *.124,17

0,00 9,124,17

19.124,N {2?4.810,62}

59.124,2+ (274.e10,E2\

3C01

30m
30s{
m3

{e.53S,64)
(58,54)

13.zs5,nl
{3.176,88}

{$.530,54}

1,876p1
7!4,?O

1.081.57

1,876,27

(2?5,S35,291

s,7ut17
s.r?+,17

E.124,17

9.124,77

{ffi.e?1J2}

{?86-811,12}

(2s390)
0.o0

{2S3,SO)
0,m

{233,90}

0,00

(67.123,7Si

G,00
os0

o,oo

d,00

187.12i,75'

t6?t?5.,7*)

3gt*
3021

4020
4f21

*04

RECEITAS FIHAHCEIftAS
DESCOSTOS OBTIDOS
JUROSATIVOS

EECEIrAS FINACEIEAS

RE$ULTAPO OPEBACIOHAL

GA!{HOS E PERDAS DE CIFIIAL NO ril'O8
VEil0A DE ATIVO ltllOBlLlT,SO

G,EilHOS E PEf,DAS DE CAPITAL NOS
IHVEST

OUTROS *ESULTABO$

fiESULTADO AHT€6 STS PF0V}SOE$

RESULTAEO LIOUIDO OO €XEBCICIO

0,00
0.G0
0,w

'- r@ tJ--*
ADMINISTffADOH: CEzAR TMNOUILO FONTANA
RG; 1024068551/SSPRS
CPF:262.58A.56a-91

AYO LUIZ
CPF: 541.638.480.34
CHC: RS055527O1 fi8

DaBy'Hora Ernissio: 20/12/201 g 17 :47 ;zO



E.lrpresa; TftES VALES INDUSTRIA E COMERCIO DE?E$CADOS LTDA
CNFJ: 82.812.5251AAA|72 lE: 2440S235s2
Enderego: RUA 25 DE JULHO, 131 - S&LA 04
BaKro: TANGUIRU
CidaEte: TEUTONIA - RS
Fo{ha: 0$0*1

Periodo:

Emp-: 2o2
Fsne: (051)3762.-7160

CEP: 95.890*0S
01t11t2fi1$ a3fih1t2o1$

Demonstrag6o dos Fluxos de Caixa pelo H*todo Bireto
Ern

reais

2018

C'l - Flux63 de Calxa das Ativlda$es Oparacionalg

01-01) Recebimenlos de Cgenles

01,02) Pagamentos a fom?gedores e empregados

01.03) Juros pagog

01.s5) lfipos{os Fagos

02 - Caixa Uqui& provenlente das Atietdadss Oprrscionrit

03 - Fluxos de caka {la$ atyiffade4 d6 lnves{imsfito

S3.o4) Juros recebidos

04 - Caix€ ltquido usado na3 atlvidada6 d+ lfirres{meflto

05 . Fluxes de caixa das atlyldad€s ds tinanrianlento

06 - Caixr llquido ufado nas ativldades dE fnanciatBen{o

97 - Arfiefllo ltquldo de eaira e eqillvat€ntas de caixa

98 . Caixa e equivalenteg {te c6ira Ec inlclo do Ferisdo

89 - gaixa € €qdysts*t*e dE s*xa ,e Era dc parloda

4t-s08,86

s5.386,84

{s2.242,e9)

(2s3,s0)

{e41,09}

41.9U8,86

39,60

3$.50

39,50

0,00

0,00

41,948,n6

2S-966,70

63J15,0e

---i n/Jt

-rt "-i-*-.AOMINISTI{HD0R: CEZAR TRANQUILO FONTAM
RG: 102468551/SSPRS
CPF: 262,580.560-91

CONTADOF: GUSTAV
CPF: 541.638.46G34
CBC: RSO55527O1 RS

Er.rclclo de :$t& considerado psrloilo de01ir1lag18 a 30rJlr2${8
Batai/Hora Emi$sEo: 2gfi2f2018 17:49:01



22/01/2019 Ata Leilão

https://drive.google.com/drive/u/1/folders/0B75LaKUY0v4JQ0luc3RBQjU3T3M 1/1


